



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

---

X. legegintzaldia

Iruña, 2022ko abenduaren 5a

140. ZK.

---

### A U R K I B I D E A

A SAILA:

**Foru lege proiektuak:**

—10-22/LEY-00017. 2023rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua. Artikuluei eta partidei aurkeztutako zuzenketak (2. or).

---

**A saila:**  
**FORU LEGE PROIEKTUAK**

---

## **10-22/LEY-00017. 2023rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua.**

### **ARTIKULUEI ETA PARTIDEI AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 130. artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezen 2023rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren artikululei aurkezturiko zuzenketak eta partidei aurkezturiko argitalpen partziala. Proiektu hori 2022ko azaroaren 7ko 125. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2022ko azaroaren 23an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

#### **1. ZUZENKETA**

##### **NAVARRA SUMA**

##### **TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Kreditu-zabalpenak izeneko 5. artikulua bigarren paragrafoa kentzeko zuzenketa.

«Gainera, zabalgarriak izanen dira, 2023ko ekitaldirako, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen 38. artikuluko mugak izan gabe, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko itxarote-zerrendak murrizteko neurriak finantzatzeko partida guztiak, lehendik daudenak edo ekitaldian horretarako sortu behar direnak; partida horiek "Itxarote-zerrendak" izena izanen dute».

Zioak: Osasun Departamentuaren guztizko aurrekontuak, historiako handienak, 87 milioi euro baino gehiago jasotzen ditu prestazio eta kontzertuetarako. Aurrekontu-partida hau, 2021eko eta 2022ko partidekin batera, prestazio eta itunetarako Nafarroan inoiz egondako handiena da. Aurrekontu osoarekin eta 87 milioi euro baino gehiagorekin prestazio eta itunetarako, uste dugu kudeaketa eraginkor eta efektibo batekin itxarote-zerrendak kontrolatu daitezkeela. Gertatu denez, 2020, 2021 eta 2022an zehar osasun-arloan eta prestazio eta itunen partidan guztizko aurrekontu

kopurutsua egoteak ez du itxarote-zerrenda kontrolatu kontsultetarako, Nafarroan. Arian-arian okerrera egin du, eta itxaroten ari diren pertsonen tasa, biztanle bakoitzekoa, bigarren okerrera da, beste autonomia erkidego batzuekin alderatuta, nahiz eta gehienek baliabide gutxiago dituzten. Legealdi honetan, Nafarroak historian izan dituen itxaronaldi okerrenak izan ditu kontsulta, kirurgia eta azterketa medikoei dagokienez. Beraz, kudeaketaren porrota izan da datu txar horiek erakarri dituen, eta kudeaketa on batek behar ditu horiek hobetu. Gainera, prestazio eta itunen alorrean partida zabalgarri bat paratzea, nork eta osasuneko pribatizazioak gogor kritikatu bai, baina pribatizazioak beren kritiken jomuga diren gobernuek baino neurri handiagoan erabiltzen dituzten talde parlamentarioek, inkoherentzia galanta da. Inkoherentzia are handiagoa, Nafarroan gobernuan dauden talde horiek berek lege-aurreproiektu bat aurkeztu berri dutenean, zeinaren bitartez zenbait arau aldatzen baitira Osasun Sistema Nazionalaren ekitatea, unibertsaltasuna eta kohezioa indartzeko, xede harturik, besteak beste, osasun-privatizazioetan eginiko gastua mugatzea. Eta erabateko inkoherentzia hori EH-Bildurekin berriki sinatutako Aurrekontu Akordioan adierazi da, zeinetan konpromisoa hartzen baitute osasuneko pribatizazioak murrizte aldera ikerketa bat egiteko, baina, aldi berean, urtez urte partida hori handitzen dute.

#### **2. ZUZENKETA**

##### **NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA**

Kreditu-zabalpenak izeneko 5. artikulua 1. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa.

«j bis) 050003 02900 2281 921800 “Erregaiak eta labaingarriak” izenekoa».

Zioak: Beharrezkoa da partida handitzea, ez nahikoa izan daitekeela aurreikusita.

### 3. ZUZENKETA

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA  
ETA GEROA BAI  
TALDE PARLAMENTARIOEK ETA  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK  
AURKEZTUA**

Kreditu-zabalpenak izeneko 5. artikulua 6. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa.

«e bis) 540002 52833 2231 311100 “Osasun-larrialdiak artatzeko eta anbulantzien Plana” izenekoa».

Zioak: Osasun-garraioa Osasun Sistema Nazionalaren zerbitzu erkideen zorroan sartutako prestazioen parte da. Lansari-kostuak eta bere hitzarmen kolektiboa KPIaren igoerari lotuta egoteak eragin nabarmena du zerbitzuan, baita erregaien kostuak ere; biak zailak dira kuantifikatzen, eta beharrezkoa egiten dute partida hori zabalgarria izatea.

### 4. ZUZENKETA

**EUSKAL HERRIA BILDU NAFARROA  
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Kreditu-zabalpenak izeneko 5. artikuluar 9. bis apartatu berri bat gehitzeko zuzenketa.

«9. bis. Kulturako Departamentuko honako partida hauek:

Nafarroako kultur ondare higiezin jabeen mantentze-lanak eta birgaitzea exijitzeko jarduketak juridikoak».

Zioak: Behar diren baliabideak edukitzeko beharra.

### 5. ZUZENKETA

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA  
TALDE PARLAMENTARIOAK ETA  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK  
AURKEZTUA**

Kreditu-zabalpenak izeneko 5. artikulua 10. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa.

«a bis) “Lokal bat egokitzea Barnahuserako” izenekoa».

Zioak: Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentuan partida bat sortzeko zuzenketa bati lotuta dago. Beharrezkoa da zabalgarritzat jotzea lokala errealitatera egokitzeko gastuak doitzeko.

### 7. ZUZENKETA

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,  
GEROA BAI ETA  
EUSKAL HERRIA BILDU NAFARROA  
TALDE PARLAMENTARIOEK,  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA  
IZQUIERDA-EZKERRA  
TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK  
AURKEZTUA**

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zuzendaritzako kideek asistentziaren eta irakaskuntzaren jardura egitea izeneko 22. artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Ez da beharrezkotzat jotzen Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren egungo beharrei erantzuteko.

### 8. ZUZENKETA

**NAVARRA SUMA  
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zuzendaritzako kideek asistentziaren eta irakaskuntzaren jardura egitea izeneko 22. artikulua aldatzeko zuzenketa.

«22. artikulua. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zuzendaritzako kideek asistentziaren eta irakaskuntzaren jardura egitea.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zuzendaritza asistentzialetako kideak, zeinak jasota baitaude foru lege honen 9.5.e artikuluan,, irakaskuntzaren jardura egiten ahalko dute osasun arloan, eta gainerako osasun langileei bezala ordainduko zaie kontzeptu espezifiko horientatik».

Zioak: Uste dugu foru lege honetako 9.5.e artikuluan adierazitako Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zuzendaritza asistentzialetako kideek ez dutela modurik izan behar guardiak egiteko kasuan kasuko espezialitateko osasun arloko langileen baldintza berberetan. Hori beti, baina are gehiago garai hauetan, non Nafarroako osasun publikoaren hondamena dela-eta –kontsultetarako

itxarote-zerrendak inoiz baino okerrago daude eta oinarritzko osasun laguntzan arazoak daude— ezinbestekoa baita Osasun Departamentuko zuzendaritza taldeetako kideek erabateko prestasuna eta dedikazioa izatea Nafarroako osasunaren kudeaketa eta emaitzak hobetze aldera. Ez litzateke ulertuko zuzendaritzako kide batek guardiak egitea, ordainduta gainera, osasun-sisteman haren esku-hartzea eta erabaki-hartzea eskatuko luketen ezusteko arazoak noiznahi sor daitezkeenean (laguntza-estalduraren gabezia, ohe gabezia edota osasun laguntzarekin zerikusia duen ezusteko oro, zuzendaritza taldearen erabakiak eskatzen dituen). Gainera, harrigarria da osasun arloko zuzendaritza taldeetako kideek guardiak egiteko denbora izatea, postu horiek erabateko dedikazio betea eskatzen baitute. Gure ustez, ordutegirik eta etenik gabeko dedikazio hori halako postuak betetzeko ezinbesteko baldintza da. Eta ulertezina da zuzendaritza taldeetako kideen guardiak bereiz ordaintzea.

## 9. ZUZENKETA

### NAVARRA SUMA

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Aldi baterako kontratupeko medikuen eta fakultatibo espezialisten eskusibotasun araubidea izeneko 23. artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Azken urteetan, lanbide-jarduna sistema publikoan egiteaz gain osasungintza-zeregin pribatuan diharduten fakultatiboei eskusibotasun-osagarria kentzearen kontzeptua bertan behera utzi dute autonomia-erkidego gehienek. Kontzeptu jada zaharkitua da, Asturiasen, Galizian eta Nafarroan bakarrik dirauena. Gaur egun, elementu eta tresna batzuk garatuta daude funtzionario publikoan jarduera eta emaitzak zehatz-mehatz ebaluatu ahal izateko; emaitza horiek ez dute zertan okerragoak izan jarduera publikoa eta pribatua egiten duen pertsona batengan eremu publikoan soilik egiten duen beste pertsona batengan baino. Gainera, gaur egun mediku gutxi dagoenez, eta ordainsari-desberdintasun hori Nafarroan dagoenez, eta ez autonomia-erkidego gehienetan, egoera okerragoan gaude profesional onak erakartzeko eta atxikitzeko; izan ere, egoera horren aurrean erkidego mugakideetan lan egitea erabakitzen dute. Gure ustez, Administrazio Publikoaren apustuak emaitzen ebaluazioa eta haren araberako pizgarriak ematea izan behar du, eta ez eskusibotasuna bezalako kontzeptuak.

## 11. ZUZENKETA

### NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Ikerketaren sustapena izeneko 44. artikuluari beste paragrafo bat gehitzeko zuzenketa.

«G20001-G2100-7309-467300 partida, “CENER Fundazioari funtsak ematea I+G+b para proyectos e inversiones en I+D+i-ko proiektu eta inbertsioetarako” izeneko, Energia Berriztagarrien Zentro Nazionala Fundazioak (CENER) energia berriztagarrien arloan ikerketa- eta garapen-lanak egiteko xedetzat dituen proiektu eta inbertsioak finantzatzeko lortutako maileguren saldoaren amortizazioari aplikatuko zaio».

Zioak: Segurtasun juridiko handiagoa eman nahi zaio aipatu partidari, eta horretarako, laguntza zein xedetarako den zehazten da. Kontuan hartuta gaur egun energia berriztagarriak giltzarri direla murgilduta gauden eraldatze ekologikoan, ahalik eta ahalegin handiena egin behar dugu Nafarroak sektore horretan duen erreferentziatzko zentroa lagundu eta sendotzeko.

## 12. ZUZENKETA

### NAVARRA SUMA

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko itxarote-zerrendak murrizteko kredituen kudeaketa izeneko 47. artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Aurrekontuko partidak nahikoak dira itxarote-zerrendak kudeatzeko, baldin eta eragin-kortasunez eta efizientziaz egiten bada; ez da beharrezkoa prestazio eta itunez bezainbatean historiako aurrekonturik altuena handitzea; gainera, aldi berean, EH-Bildurekin aurrekontu-akordio bat sinatu da, osasun-pribatizazioak aztertu eta murrizteko, legegaldi honetan % 38 igo baitira; peonaden kasuan % 167 igo dira, eta inoizko itxaronaldi okerrenak daude kontsulta, kirurgia eta azterketa medikoei dagokienez. Ezinbestekoa da baliabideak eraginkortasunez eta efizientziaz kudeatzea, eta ez dugu uste hori egiteko partida horiek are gehiago handitu behar direnik, ezta haietara zergatik ezin diren egokitu ere.

**13. ZUZENKETA****NAVARRA SUMA****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Lehen xedapen gehigarria aldatzeko zuzenketa.

«Lehenengo xedapen gehigarria. Nafarroako administrazio publikoen zerbitzuko langileen arloko presako neurriak.

Orokortasunez luzatzen dira, 2023rako, Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko langileen arloko presako neurriak, ekainaren 21eko 10/2003 Foru Legearen 1. artikuluan aurreikusiak.

Erretiroa hartzeko adinari dagokionez aurreko paragrafoan aipatutako 1. artikulua funtzionario guztiei aplikatuko zaie, funtzionarioa atxikita dagoen gizarte-aurreikuspeneko sistema zein den ere, barne harturik Nafarroako administrazio publikoen montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboan araubide iragankorrari buruzko martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legearen aurreko sistemari atxikiak, bai eta araubide horri atxikiak ere.

Hala ere, eta salbuespen gisa, Osasun Departamentuak zilegi izanen du bere zenbait langileren zerbitzu aktiboa 2023. urtean zehar luzatzea zerbitzuaren premiengatik eta profesionalik eza-rengatik; betiere, arrazoi horiek behar bezala justifikatu beharko dira. Halatan, zilegi izanen da zerbitzu aktiboaren luzapena baimendu dakien, Gizarte Segurantzak xedaturiko legezko erretirorako adinera iritsi ondoren, Nafarroako Osasun Zerbitzua-Osasunbideari atxikitako langileen bera-riazko erregimenari buruzko 11/1992 Foru Legearen A.1 eta A.2.5. estamentuetako profesional fakultatiboei, baldin eta norbere espezialitateko kontratazio-zerrenda irekita badago. Luzapena baimentze aldera inguruabar hori egiaztatzeko momentua izanen da legezko erretirorako aurreikusita dagoen data iritsi baino hilabete lehenago.

Luzapena urtebeterako eginen da, eta luzagarria izanen da baimen-ematearen baldintzei eutsiz gero, interesdunak horretarako eskaera aurretiaz eginik eta hirurogeita hamar urteko adina mugatzat harturik».

Zioak: Medikuei eskubiak baldintzatu du, zerbitzu-beharren aurrean, Nafarroan fakultatiboek lanbide-jardunean jarraitu ahal izatea, modu justifikatua, kontzeptu hori babesten baitugu. Administrazio Publikoak osasun-sistema publikoari ekarpen handia egiten jarrai diezaioketen medikuen balioa, esperientzia eta ezagutza galtzea saihesteko neurriak ahalbidetu behar ditu, batez ere lanpostu hutsak dituzten profesionalen eskasia-egoera batean, Nafarroako Gobernua ez baita

gai egoera hori estaltzeko, eta Nafarroako herritarrei eskubideak eta asistentzia-kalitatea galtzea baitakarte. Baina kontzeptu hori ez dugu burutzekin lotzen. Erretiroa aurreikus daitekeen zerbait da, eta Administrazio Publikoan burutzak betetzen dituzten lider klinikoek beren burutzen trantsizioa denboraz prestatu beharko lukete. Gainera, laguntza-arloko gainerako medikuek ere buruzagitzalana egiteko eskubidea dute, beren lanbide-garapenaren barruan. Burutza-lanak ez dira eskasak Administrazioan; falta direnak, berriz, laguntza-arloko medikuak dira, eta ez burutzetan profesionaltasunez eta lidergoz jarduteko gai ez diren pertsonak. Orain 65 urtetik gorako medikuek buruzagitzalana egiten jarrai dezaten onartzeak ekitaterik eza eta desberdintasuna dakarkie urte hauetan buruzagitzari uko egin eta beren erreleboa prestatu zutenei, 65 urtetik aurrera, ez burugisa, laguntza-arloko mediku gisa baizik jardun dutenei, eta, gainera, ekitaterik eza eta aukeradesberdintasuna dakarkie beren lanbide-garapenean buruzagitzari horiek eskuratu ahal dituzten eta eskuratu nahi dituzten beste mediku batzuei.

**14. ZUZENKETA****NAVARRA SUMA****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Nafarroako Administrazio Publikoek deitutako hautapen prozesuei dagozkien xedapenak izeneko bigarren xedapen gehigarriaren 1. apartatua kentzeko zuzenketa.

Apartatua/paragrafoa kentzea: 1

«1. Nafarroako Administrazio Publikoari ahalmena ematen zaie Administrazioan sartzeko edo bertako lanpostuak betetzeko hautapen prozesuen deialdietako eskabideak eta gainerako dokumentazioa baliabide elektronikoen bidez aurkez daitezela eskatzeko».

Zioak: Administrazioan sartzeko edo bertako lanpostuak betetzeko hautapen prozesuen deialdietan parte hartzeko eskabideak telematikoki aurkeztea bide onargarri bakar gisa exijitzeko aukerak kaltetu ditzake eskabideak bide horren bitartez egiteko modurik ez dituzten pertsonak, bereziki pertsona zaurgarriak.

**15. ZUZENKETA****NAVARRA SUMA****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Nafarroako administrazio publikoek aldi baterako kontratazio-prozesuetan egiten dituzten deial-

diei buruzko xedapenak izeneko hirugarren xedapen gehigarria kentzeko zuzenketa.

Zioak: Hautagaiak deitzeko eta aldi baterako kontratuen hautaketa soilik bide telematiko eta elektronikoen bidez egiteko aukerak kalte konponezinak eraberraz diezazkieke lanpostu baterako hautagaiari, baldin eta ez bada egiten berme egokiak, eta berme horiek ez daude legez ezarrita.

## 16. ZUZENKETA

### NAVARRA SUMA

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Jarduneko zerbitzuan jarraitzeko salbuespena izeneko zazpigarren xedapen gehigarria kentzeko zuzenketa.

Zioak: Xedapenak 70 urtetik gorako pertsona jakin batek bere lanpostuan jarraitzea nahi du, baina, aldi berean, Foru Komunitateko Administrazioako langile guztiek 65 urterekin erretiroa hartzeko betebeharrari eusten zaio, salbu Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko salbuespen jakin batzuetan.

## 17. ZUZENKETA

### NAVARRA SUMA

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Transferentzien Batzordea izeneko hogeigarren xedapen gehigarria kentzeko zuzenketa.

Zioak: Transferentzien Batzordearen erregulazioa aipatu 2356/1984 Errege Dekretuan egiten da, eta Nafarroako Gobernuari eta dekretuan adierazitako Ministerioari dagokie. Ez da egokia funtzionamendua erregulatzeko aipatu Errege Dekretuaz bestelako xedapen batean.

## 18. ZUZENKETA

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,  
GEROA BAI ETA  
EUSKAL HERRIA BILDU NAFARROA  
TALDE PARLAMENTARIOEK,  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA  
IZQUIERDA-EZKERRA  
TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK  
AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Funtzio Publikoko Zuzendaritza Nagusiaren titularrak baimena eman dezake funtsak mugit-

tzeko “Lanbide-karrera aldi baterako zerbitzuak” izeneko 020002-04100-1800-921405 partidaren eta “Lanbide-karrera aldi baterako zerbitzuak” izeneko 540000-52000-1800-311100 partidaren kargura, aldi baterako kontratupeko osasun arloko langile fakultatiboei eta diplomadunei lanbide-karrerarako eskubidea eta lanbide-karreraren ondorioetarako aldi baterako kontratualdian emandako zerbitzuak aitortzearen ondoriozko gastuaren egozpena duten partidak finantzatzeko. Mugimendu horiek ez dituzte Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legean ezarritako mugak izanen, 38. artikuluan eta 44. artikulutik 50. artikulura bitartean ezarritakoak, hain zuzen».

Zioak: Aldi baterako kontratupeko osasun arloko langile fakultatiboei eta diplomadunei lanbide-karrerarako eskubidea eta lanbide-karreraren ondorioetarako aldi baterako kontratualdian emandako zerbitzuak aitortzeari dagokion gastuaren kargua egiten den partidak finantzatzeko eta 1. kapituluko aurrekontua ez blokeatzeko xedez, beharrezkoa da ez hartzea aurrekontu aldaketatzat 020002-04100-1800-921405 partidatik –“Lanbide karrera aldi baterako zerbitzuak” izeneko– eta 540000-52000-1800-311100 partidatik –“Lanbide karrera aldi baterako zerbitzuak” izeneko– zordunketa-partidetara egiten den kreditu-intsuldaketa, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearekin bat. Hori dela-eta, honako xedapen gehigarri hau gehitzea proposatzen da.

## 19. ZUZENKETA

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,  
GEROA BAI ETA  
EUSKAL HERRIA BILDU NAFARROA  
TALDE PARLAMENTARIOEK,  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA  
IZQUIERDA-EZKERRA  
TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK  
AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Konpromisoa 2023ko lehen lauhilekoan, eta langileen legezko ordezkartzarekin batera, egun lanbide-karrera aitortuta ez duten osasun-alorreko langileen (osasun-teknikariak, erizaintzako zainketa lagungarrietako teknikariak...) karrera arautzeko arau-esparru baten proposamena lantzeko, eta pixkanaka ezartzeko, behar besteko aurrekontuzuzkidura dagoen heinean».

Zioak: Gaur egun lanbide-karrera aitortuta ez duten osasun-alorreko langileen lanbide-karrera garatzea eta arautzea.

## 20. ZUZENKETA

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA  
ETA GEROA BAI  
TALDE PARLAMENTARIOEK ETA  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK  
AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa:

«Gaikuntza Osasun Departamentuari eta haren organismo autonomoei atxikitako osasun-alorreko langileek irakaskuntza- edo ikerketa-ekin-tzetan parte hartzeko.

1. Osasun Departamentuari eta haren organismo autonomoei atxikitako osasun-alorreko langileek irakaskuntza-lankidetzan jarduten ahalko dute Nafarroako Unibertsitate Publikoarekin, beren eginkizunen esparruan, irakaskuntza biziagotzeko programetan parte hartuz, horrelakoak ezartzen direnean Nafarroako Gobernuaren eta aipatutako Nafarroako Unibertsitate Publikoaren arteko hitzarmenen bidez.

2. Era berean, Osasun Departamentuari eta haren organismo autonomoei atxikitako osasun-alorreko langileei gaikuntza ematen zaie beren eginkizunen esparruan ikerketa-ekintzak egin ditzaten, Nafarroako Gobernuarentzat interesgarriak direnak, foru-erkidegoko sektore publiko instituzionaleko entitateetan.

3. Aurreko apartatuetan aipatutako jarduerak egiteko baimena eman ahal izateko, aurrez lortu beharko da Osasun Zuzendaritza Nagusiaren, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Kudeaketa Zuzendaritzaren edo Nafarroako Osasun Publikoaren edo Lan Osasunaren Institutuaren Kudeaketa Zuzendaritzaren ebazpena, interresdunari dagokion organoaren arabera».

Zioak: Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko langileei erraztasunak ematea irakaskuntzan jarduteko, eta NUPeko medikuntza fakultatean irakasle gisa jarduteko bidea ematea.

## 21. ZUZENKETA

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,  
GEROA BAI ETA  
EUSKAL HERRIA BILDU NAFARROA  
TALDE PARLAMENTARIOEK,  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA  
IZQUIERDA-EZKERRA  
TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK  
AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Aitortzea lanbide-karrerarako eskubidea aldi baterako kontratupeko osasun-alorreko langile fakultatiboek eta diplomadunei, eta aitortzea aldi baterako kontratualdian emandako zerbitzuak, lanbide-karreraren ondorioetarako.

1. Aldi baterako kontratupeko osasun-alorreko langile fakultatiboek eskubidea izanzen dute aplikatua izan dakien Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren fakultatiboentzako lanbide karrerako sistema arautzen duen apirilaren 6ko 11/1999 Foru Legean eta lanbide karreraren sistemaren aplikazio esparrua Osasun Departamentuari eta haren erakunde autonomoei atxiki gabeko beste osasun-langile batzuetara zabaltzen duen maiatzaren 9ko 7/2017 Foru Legean jasotako lanbide-karrerako sistema, dagokien atxikipen-esparruaren arabera, beren jabetzako plaza duten langileen baldintza berberetan.

2. Aldi baterako kontratupeko osasun-alorreko langile diplomadunek eskubidea izanzen dute aplikatua izan dakien Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko osasun arloko langile diplomadunen lanbide karreraren sistema ezarri, eta finantzabiderako kreditu gehikuntza onesten duen maiatzaren 30eko 8/2008 Foru Legean eta Osasun arloko langile diplomadunei, Osasun Departamentuari eta haren erakunde autonomoei atxikita daudenei izan ezik, aplikatu beharreko lanbide karreraren sistema ezartzen duen abenduaren 21eko 23/2016 Foru Legean jasotako lanbide-karrerako sistema, dagokien atxikipen-esparruaren arabera, beren jabetzako plaza duten langileen baldintza berberetan.

3. Osasun-alorreko langile fakultatiboek eta diplomadunei, lehen aipatutako foru legeetan araututako lanbide-karrerako sistema aplikagarri zaienean, kontuan hartuko zaizkie aldi baterako kontratualdian emandako zerbitzu guztiak, jabetzako lanpostuan egondakoan emandako zerbitzuen baldintza berberetan.

4. Xedapen honetan ezarritako aitortzaren ondorioz sortutako lanbide-karreragatiko ordainsariak lau urteko atzeraeraginez ordainduko dira, foru lege hau indarrean jartzen denetik aurrera; edonola ere, interesdunek eskubidearen aitortpena eskatu badute lehenagotik, lau urteko atzeraeraginaren epea eskaera egin zutenetik aurrera zenbatuko da».

Zioak: 11/1999 Foru Legea, apirilaren 6koa, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren fakultatiboentzako lanbide karrerako sistema arautzen duena eta 8/2008 Foru Legea, maiatzaren 30ekoa, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko osasun arloko langile diplomadunen lanbide karreraren sistema ezarri, eta finantzabiderako kreditu gehikuntza onesten duena.

Berriki, zenbait epai eman dituzte Iruñeko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegieki, zeinen bidez lanbide-karrerarako eskubidea aitortzen baitzaie Osasun Departamentuko kontratupeko langileei.

Hori horrela, berdintasun-printzipioari ahalik eta aplikazio zabalena emate aldera, eta egungo jurisprudentzia betez, lanbide-karrerarako eskubidea aitortu behar zaie aldi baterako kontratupeko osasun-alorreko langile fakultatiboek eta diploma-dunei.

## 22. ZUZENKETA

### NAVARRA SUMA

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Lankidetzeta-hitzarmena, Espainiako Gobernuaren Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioaren, Nafarroako Foru Komunitatearen eta Trenbide Azpiegituren Administrazioarekin artekoa, Nafarroan abiadura handiko trenbide-sarearen garapena bultzatzeko.

Nafarroako Gobernuak, Foru Komunitatearen ordezkari gisa, lankidetzeta-hitzarmen bat sinatuko du 2023an, Garraioetako, Mugikortasuneko eta Hiri Agendako Ministerioarekin, Espainiako Gobernuaren ordezkari den heinean, Nafarroan Abiadura Handiko trenbide-sarearen garapena bultzatzeko. Hala, Nafarroako Gobernuak lizitatuko ditu sareko obrak, Estatuak, urtero, dagozkion Estatu-ko Plan Orokorretan Nafarroako Foru Komunitatearen esku jartzen dituen baliabideen bidez. Hitzarmen horrek beharrezko obren eta baliabideen egutegi bat ezarri beharko du, 2027an guztiz amaitzeko moduan».

Zioak: Beharrezkoa da Nafarroako Gobernuak benetako konpromisoa izatea AHTrekin, asmo onen adierazpenetik harago joanen dena. Azpiegituran egindako inbertsio bat da, eta trakzio-ahalmen handia du jarduera ekonomikoan, biderkatzaileria delako, eta, beraz, enplegua berreskuratzeko eta sortzeko formula bereziki egokia da. Gainera, Nafarroako ekonomiaren lehiakortasunaren etorkizunaren aldeko apustua da, bere ingurune geografiko eta ekonomikoarekin hobeto lotzen baitu, eta hori ezinbestekoa da gure kanpoko sektore erabakigarriarako. Era berean, lurraldea egituratzen lagundu dezake, eta konektibitatea hobetu.

## 23. ZUZENKETA

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,  
GEROA BAI ETA  
EUSKAL HERRIA BILDU NAFARROA  
TALDE PARLAMENTARIOEK,  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA  
IZQUIERDA-EZKERRA  
TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK  
AURKEZTUA**

Xedapen iragankor berri bat gehitzeko zuzenketa.

«Aparteko mugaketa etxebizitza babestuen errentamendu-kontratuen errentaren urteroko eguneratzean.

1. Etxebizitza babestuko alokairu-kontratu batean errentari den pertsonak, etxebizitza hori errenta-prezioaren mugaketei lotuta badago, eta dagokion urteroko epea betetzen delako errenta eguneratu egin behar bada 2023ko urtarrilaren 1etik 2023ko irailaren 30era bitarte, errentaren urteroko eguneraketa horretan aplikatuko den igoera negoziatzen ahalko du errentatzailearekin, honako baldintza hauei jarraikiz:

a) Errentatzailea pertsona juridikoa bada, errentaren igoera alderdien arteko itun berrian adierazitakoa izanen da, eta ezin izanen du gaitu eguneratzearen datako Lehiakortasuna Bermatzeko Indizearen urteko aldakuntza aplikatuz ateratzen den emaitza, eguneratzea egiteko erreferentziatzeko hil gisa kontratua eguneratu zenean argitaratuta zegoen azken indizeari dagokion hila hartuta. Alderdien arteko itun berririk ez badago, errentaren igoera mugaketa horren berraren mende egonen da.

b) Errentatzailea pertsona fisikoa bada, errentamendurako edo erosketa-aukeradun errentamendurako kalifikatutako etxebizitza babestuen



promozio baten jabea dena, errentaren igoera alderdien arteko itun berrian adierazitakoa izanen da, eta ezin izanen du gaintitu eguneratzearen datako Lehiakortasuna Bermatzeko Indizearen urteko aldakuntza aplikatuz atera den emaitza, eguneratzea egiteko erreferentzia hila gisa kontratua eguneratu zenean argitaratuta zegoen azken indizeari dagokion hila hartuta. Alderdien arteko itun berririk ez badago, errentaren igoera mugaketa horren beraren mende egonen da.

c) Errentatzailea pertsona fisikoen gainerako modalitateetako batean badago, errentaren igoera alderdien arteko itun berrian adierazitakoa izanen da, eta ezin izanen du gaintitu eguneratzearen datako Lehiakortasuna Bermatzeko Indizearen urteko aldakuntza aplikatuz atera den emaitza, eguneratzea egiteko erreferentzia hila gisa kontratua eguneratu zenean argitaratuta zegoen azken indizeari dagokion hila hartuta, eta ehuneko batean handituta. Alderdien arteko itun berririk ez badago, errentaren igoera mugaketa horren beraren mende egonen da.

2. Aurreko apartatuaren eraginpeko errentamendu-kontratuaren 2023ko irailaren 30etik aurrera egin beharreko errenta-eguneratzeetan eta hurrengoetan, errenta-igoera, hala badagokio, aurreko apartatuaren arabera kalkulatuak errentaren gainean egiten da, eta ez mugaketa hori gabe egokitu izanen litzatekeen errentaren gainean».

Zioak: Inflazioaren eragina minimizatzea aldi baterako etxebizitza babestuen errentamendu-kontratuaren.

## 24. ZUZENKETA

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,  
GEROA BAI ETA  
EUSKAL HERRIA BILDU NAFARROA  
TALDE PARLAMENTARIOEK,  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA  
IZQUIERDA-EZKERRA  
TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK  
AURKEZTUA**

Kontratu publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen aldaketaren azken xedapenetako bigarrenari beste apartatu bat gehitzeko zuzenketa.

«Zazpi. 36.1 artikulua aldatzen da, eta testu hau izanen du aurrerantzean:

“Adjudikazio botereek zerbitzu-, obra- eta hornidura-kontratuen eta zerbitzuak emateko kontratuen adjudikaziorako prozeduretan parte hartzeko aukera erreserbatuko diete irabazi asmorik gabeko enplegu-zentro bereziei edo ekimen sozialeko enplegu-zentro bereziei, laneratze-enpresei edo irabazi-asmorik gabeko entitateei, aurrez laneratze- eta gizarteratze-zentro gisa kalifikatuak izan diren laneratze-enpresen sustatzaile badira %100ean”.

Zioak: Behar-beharrezkoa da ekiditea irabazi-asmorik gabekoak diren eta bere garaian laneratze- eta gizarteratze-zentroen sustatzaile izan ziren erakundeak, enplegu-zentro berezien araudiak langileen egonaldi-denborari dagokionez ezartzen dituen mugen ondorioz, desagertzeko arriskuan egotea. Artikulu hori aldatu ezean, arriskuan jarriko litzateke horien etorkizuna eta bideragarritasuna, eta balizko desagerpen batera bultzatuko lirateke, ezin baitute lizitazio horietan parte hartu.

Horregatik guztiagatik, entitate horiek oso egoera zailari egin behar diote aurre, eta, beraz, beharrezkoa da 36.1 artikulua aldatzea proposatutako eran, arrazoi sozialengatik erreserbatuak izan diren kontratuaren esleipen-prozeduretan laneratze- eta gizarteratze-zentro gisa kalifikatuak izan diren laneratze-enpresen %100eko sustatzaile diren irabazi asmorik gabeko entitateek parte hartu ahal izan dezaten (Nafarroan, gaur egun laneratze-enpresa diren 9 entitate bakarrik izan ziren laneratze- eta gizarteratze-zentro), aitortpena emanez laneratze- eta gizarteratze-zentroi ere ondorio horietarako, kontratuen foru legean beste alderdi batzuetan egin den eran.

## 25. ZUZENKETA

**NAVARRA SUMA  
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Eliza Katolikoaren barnean Nafarroan gertatutako sexu-abusuen biktimei errekonozimendua adierazteko uztailaren 5eko 24/2022 Foru Legea aldaketaren azken xedapenetako laugarrena kentzeko zuzenketa.

Zioak: Bidegabekoa iruditzen zaigu uztailaren 5eko 24/2022 Foru Legea aldatzea, eta ez zaigu beharrezkoa iruditzen konpentsazio ekonomiko horiek ezartzea.

**26. ZUZENKETA**

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,  
GEROA BAI ETA  
EUSKAL HERRIA BILDU NAFARROA  
TALDE PARLAMENTARIOEK,  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA  
IZQUIERDA-EZKERRA  
TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK  
AURKEZTUA**

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

«4/2022 Foru Legea aldatzea, martxoaren 22koa, Klima-aldaketari eta Energia-trantsizioari buruzkoa.

68. artikuluan 4. apartatua aldatzen da, eta testu hau izanen du aurrerantzean:

“Energia elektrikoa merkaturatzen duten enpresek, autokontsumoko kontratuetan konpentsazio sinplifikatua edo alderdiek adostutako soberakinak konpentsatzeko beste mekanismo batzuk aplikatu ondoren, klima-funtsean erabiliko dute soberako energia, energia-pobreziako egoeran dauden pertsonen energia-beharrei erantzuteko».

Zioak: Honako hau dio martxoaren 22ko 4/2022 Foru Legearen 68. artikuluan 4. apartatuak:

“4. “Energia elektrikoa merkaturatzen duten enpresek, autokontsumoko kontratuen konpentsazio sinplifikatua aplikatu ondoren, soberako energia erabiliko dute klima-funtsean, energia-pobreziako egoeran dauden pertsonen energia beharrei erantzuteko”.

Energia Sektorearen Legeak 9. artikuluan jasotzen du autokontsumoaren arauketa, eta bidea ematen du erregelamendu bidez garatu ahal izateko konpentsazio sinplifikatuko mekanismoak, autokontsumitzaileen defiziten eta horien ekoizpen-instalazio elkartuen soberakinaren arteko konpentsaziorakoak; edonola ere, horiek ezin izanen dute 100 kW baino potentzia handiagorik izan. Gaikuntza horrekin bat, 244/2019 Errege Dekretuak 14. artikuluan arautzen du konpentsazio sinplifikatuko mekanismoa.

Egungo sistemak, beraz, bi aukera hartzen ditu kontuan, eta horien aldeko hautua egin daiteke hala nahi izanez gero, autokontsumoarekin lotutako sorkuntza-instalazioen soberakinei dagokienez:

A) gainerako ekoizpen-instalazioek ekoiztiko energiaren tratamendu bera, eta

B) konpentsazio sinplifikatuko mekanismoa, autokontsumitzaileen defiziten eta horien ekoiz-

pen-instalazio elkartuen soberakinaren artekoa. Kontsumitzaile eta ekoizle elkartuek konpentsazio-mekanismo horri atxikitzea erabakiz gero, ekoizleak ezin izanen du energia saltzeko beste mekanismo batean parte hartu; hau da, konpentsatzea erabakiz gero, soberakin dagoen energia guztia mekanismo horretan sartuta gelditzen da.

Edonola ere, nahiz eta konpentsazio-mekanismo hori aplikatu, alderdien borondatearen autonomia egikaritzuz, konpentsazio sinplifikatua- ren antzeko beste mekanismo batzuk adosten ahalko dira, denbora-esparru zabalago batekin, konpromisoa izenpetu duten horiek bakarrik lotuz. “Bateria birtual” izenez ezagutu dena izanen litzateke hori. “Bateria birtual” delako figura horrek arau-garapenik ez duen artean konpentsazio-mekanismo gisa Sektore Elektroaren Legearen 9.5 artikuluan esparruan, partikularren arteko akordio bat besterik ez da, eta ez du hirugarrenik lotzen.

Azken finean, “bateria birtual” delakoak bidea ematen du sarera doazen soberakin fotovoltaiko guztiak monetizatzeke, eta behar besteko soberakinik ez dagoen hiletan konpentsatzeko. Urteroko konpentsazio baten antzekoa da hori.

4/2022 Foru Legeak ez du kontuan hartu “bateria birtual” delako aukera hori, zenbait merkaturatzailek eskaintzen dutena. Xedapen berri horrek eraginpeko zenbait pertsonarekin hitz egin ondoren, esaten da foru legeak kalte larriak eragiten dizkiela autokontsumitzaile txikiei, aukera horretatik kanpo uzten baititu, gainerako autonomia-erki- degoetan gertatzen denaren kontrako aldean.

**27. ZUZENKETA****NAVARRA SUMA****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

19/1996 Foru Legea aldatzea, azaroaren 4koa, Nafarroako Gobernuako kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioiko goi karguen bateraezintasunei buruzkoa.

Aldatu egiten dira Nafarroako Gobernuako kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioiko goi karguen bateraezintasunei buruzko azaroaren 4ko 19/1996 Foru Legearen 3 bis artikuluan 3. eta 4. puntuak, eta idazketa hau izanen dute aurrerantzean:

“3. Aurreko idatz-zatian araututako prestazioa bateraezina da honako hauekin:

a) Beste edozein lanpostutan aritzeagatik ordainsariekin, sektore publikokoak izan, edo pribatukoak izan.

b) Edozein lanbide edo merkataritza jardueratik etorritako diru-sarrerekin.

c) Nafarroako Parlamentura edo beste edozein organismo edo erakunde publikotara joateagatik dietekin.

d) Enpresa publiko edo pribatuen administrazio kontseiluetara joateagatik dietekin.

e) Aurreikuspen sozialeko edozein araubide publikotako erretiro-sariekin.

Aipatutako ordainsariak edo diru-sarrerak txikiagoak badira, urteko zenbaketan, aurreko apartatuan ezarritako prestazio ekonomikoa baino, aldea jasotzeko eskubidea besterik ez dute izanen.

4. Inola ere ez dute aurreko apartatuetan ezarritako prestazioa jasoko administrazio publiko batean edo horien mendeko erakunde autonomo batean lanpostu bat erreserbatuak duten enplegatu publikoek, ez eta kargua utzi ostean aurreikuspen sozialeko edozein araubide publikotatik erretiro-pentsioa jasotzen dutenek ere»».

Zioak: Erretiro-egoerara igarotzen diren pertsonentzako kargua uzteagatik ordainsaria ez da oinarritzen figura horren justifikazioan, horren xedea baita goi-kargu batean egon diren pertsonen goi-kargu bat izan ostean sortzen diren bateraezintasunen ondorioz gero lanpostu batera itzultzeko dituzten zailtasunak konpentsatzea. Gainera, lehen eta bigarren mailako penziodunak sortzen dira.

## 28. ZUZENKETA

### NAVARRA SUMA

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

«6/1990 Foru Legea aldatzea, uztailaren 2koa, Nafarroako Toki Administrazioari buruzkoa.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 192. artikularen 2. puntuaren d) idatz-zatia aldatzen da, eta testu hau izanen du aurrerantzean:

“d) Tokiko merkataritza-sozietatea, haren kapital soziala titulartasun publikokoa denean”».

Zioak: Mercairuña abenduaren 27an eraturako sozietate anonimoa da, eta honako akziodun publiko hauek osatzen dute: Iruñeko Udala

(partaidetzaren %51 du), Mercasa (%40 du) eta CPEN (gainerako %9a du).

Mercairuñak hornikuntzako merkatu zentralen zerbitzu publikoa kudeatzen du enpresa misto gisa; izan ere, egungo araudiarekin bat, ezin da jo kudeaketa zuzeneko zerbitzu publikotzat.

Enpresa misto izate horren ondorio gisa, Mercairuña desegin egingen da administrazio-emakida jaso zuenetik 50 urte igaro diren honetan, eta sozietatearen aktiboa eta pasiboa Iruñeko Udalari itzuliko zaizkio, nahiz eta horrek ez duen eragotziko beste bi akziodun publikoen partizipazioaren balioa likidatzea.

Nahiz eta, araudia aldatzen ez bada, enpresa 2028ko urtarrilaren 31n desegingo den, adierazi behar da ezarritako iraungipen-data hori oso eragin kaltegarriak izaten hasi dela jada bere jardueran, inbertsioei, amortizazio-aukerei, bezeroei eta abarri dagokienez. Hortaz, lehenbailehen konpondu behar da ziurgabetasun hori, Toki Administrazioaren Legea aldatuz, kapital osoa publikoa duten sozietateak, nahiz eta kapital guztia ez izan tokikoa, iraungipenari lotu gabeko kudeaketa-tresnatzat jo ahal izateko.

## 29. ZUZENKETA

### NAVARRA SUMA

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

«23/2018 Foru Legea aldatzea, azaroaren 19koa, Nafarroako Polizieiei buruzkoa.

Azaroaren 19ko 23/2018 Foru Legearen hirugarren xedapen iragankorra aldatzen da, eta honako testu hau izanen du aurrerantzean:

“Edonola ere, gai hau arautzeko baldintza gisa ezartzen da ordu-kompentsazioa aukeratzen dutenek ezin izanen dutela bosgarren xedapen gehigarrian jasotako jardunaldiaren hamabirenaren murrizketa baliatu”».

Zioak: Xedea da foru legea indarrean jarri ostean foruzain bihurtu direnentzat diskriminatzailea den egoera bat desagerraraztea, are gehiago konpentsazio hartuta legea indarrean jarri zenetik lau urte baino gehiago igaro diren honetan oraindik ez dela erregelamendu bidez garatu, eta, beraz, ez dela aplikatzen aipatutako xedapen iragankorra.

**30. ZUZENKETA****NAVARRA SUMA****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

«7/2022 Foru Legea aldatzen da, martxoaren 22koa, ezartzen duena nola banatu transferentzia arrunten bidez toki-erakundeek Nafarroako tributueta parte hartzeko duten funtsa.

Toki-erakundeek Nafarroako tributueta parte hartzeko duten funtsa transferentzia arrunten bidez nola banatu ezartzen duen martxoaren 22ko 7/2022 Foru Legearen xedapen indargabetzaile bakarra kentzea, 16/1997 Foru Legeari dagokionez, abenduaren 2koari, Iruñeko Hiriburutza Agiria ezartzen duenari».

Zioak: Iruñeko Udalaren finantza-egonkortasuna eta -nahikotasuna bermatzen dituen foru legea berreskuratu behar da, herritar nafarrei ematen dizkien zerbitzuen konpentsazio gisa.

**31. ZUZENKETA**

**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,  
GEROA BAI ETA  
EUSKAL HERRIA BILDU NAFARROA  
TALDE PARLAMENTARIOEK,  
PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK ETA  
IZQUIERDA-EZKERRA  
TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK  
AURKEZTUA**

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

«10/2020 Foru Legea aldatzen da, maiatzaren 10ekoa, Nafarroan Etxebizitza Izateko Eskubideari buruzkoa, eta hogeita bederatzigarren xedapen gehigarri bat gehitzen da, honako testu honekin:

“Hogeita bederatzigarren xedapen gehigarria. Dirulaguntzen ehuneko berriak babes ofizialeko etxebizitza berria eskuratzeko.

1. Lehen eskualdaketako babes ofizialeko etxebizitzak erosteko edo esleitzeko kontratueta-rako, administrazioak ikus-onesteko 2023ko urtarriaren 1etik aurrera aurkezten direnean, dirulaguntzen zenbatekoak, familiako diru-sarreraz haztatuen tarteen arabera, honako hauek izanen dira, etxebizitza, garaje eta trasteleku erantsien salmenta- edo esleipen-prezioaren gaineko ehuneko gisa adierazita:

	SARA INDIZIEA 2 ALDIZ GEHIENEZ	SARA INDIZIEA 2 ALDITIK 2,5 ALDIRA	SARA INDIZIEA 2,5 ALDITIK 3,5 ALDIRA
Babes ofizialeko etxebizitzak	%16	%12	% 7

Norberaren erabilerarako babes ofizialeko etxebizitzak banakako sustapenetan, behin-behineko kalifikaziorako 2023ko urtarriaren 1etik aurrera aurkezten badira, ehuneko berak aplikatuko dira etxebizitza, garaje eta trasteleku erantsien guztizko kostuaren gainean.

2. Etxebizitzak alorreko eskumenak dituen departamentuaren titularrak emandako foru-agindu bidez aldatzen ahalko dira ehuneko horiek.

Zioak: 28/2022 Foru Legeak, urriaren 11koa, zeinaren bidez ezartzen baitira Nafarroako etxebizitza-erlako jarduketa babesgarriei 2023an aplikatzekoak zaizkien moduluak (212. NAO, 2022ko urriaren 26koa), modulu haztatuaren haz-

kunde bat finkatu du, %9,9koa, 2022ko urriaren 27tik aurrera behin-behinean kalifikatzen diren sustapenetan aplikatzeko.

Hazkunde horrek, etxebizitza babestuen sustapena aktibatzen ahalegintzeko beharrezkoa denak, proportzio berean eragiten dio Nafarroako etxebizitza babestuen salmentari. Zuzenketa honekin lortu nahi da arintzea kolektibo zaurgarrienek etxebizitza erosteko egin beharreko ahaleginaren hazkundera.

Dirulaguntzen egungo ehunekoak jasota daude etxebizitzaren erlako jarduketa babesgarriak arautzen dituen irailaren 18ko 61/2013 Foru Dekretuaren 27. artikulua 3. apartatuan.

	OAEAP-Ondorio Askotarako Errenta Adierazle Publikoa 2 ALDIZ GEHIENEZ	OAEAP 2 ALDITIK 2,5 ALDIRA	OAEAP 2,5 ALDITIK 3,5 ALDIRA
Babes ofizialeko etxebizitzak	%12	%10	%6
Prezio tasatuko etxebizitzak	%6	%4	%2

Babes ofizialeko etxebizitza erosteko dirulaguntzen ehunekoaren igoera modu mailakatu-tuan proposatu da, lehentasuna emanez diru-sarrera gutxien dituzten familiei.

## 2023rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren kontu-sailei aurkezturiko zuzenketak

## GASTUEN EGOERA-ORRIARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

Zuz. zkia.	Departamentua	Programa	Proiektua	Nork aurkeztua
32	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Orga.</b> 01000	<b>Funtzionala Kontu-saila</b> 2269 921100	Irigarritasun unibertsala
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
33	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b>	Irigarritasun unibertsalerako obrak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
34	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 6.500.000	<b>Orga.</b> 02100	<b>Funtzionala Kontu-saila</b> 1800 132100	Nafarroako polizia buruzko Foru Legea aplikatzea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
35	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga.</b> 02100	<b>Funtzionala Kontu-saila</b> 6032 132100	Lanabes eta tresnak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
36	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Orga.</b> 02100	<b>Funtzionala Kontu-saila</b> 6054 132103	Transmisio-ekipoak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

37	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> Dokumentuak digitalizatzeko eta datu-baseetara sartzeko gailu mugikorrak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
38	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 180.000	<b>Kontu-saila</b> Disuasio-armak Foruzaingorentzat	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
39	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Kontu-saila</b> Bakarriko NBEak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
40	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Taser pistolak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
41	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Polizia-ibigailuetarako desfibriladoreak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
42	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060003 Ikus-entzunezkoen sektorea sustatzea	NA+
<b>KENTZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> -40.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 06100 2276 921500	<b>Kontu-saila</b> Gertuko edukien agregatzaile baterako proiektua idaztea

43	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060003 Ikus-entzunezkoen sektorea sustatzea	GEROA BAI Y EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
44	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060003 Ikus-entzunezkoen sektorea sustatzea	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
45	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
46	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
47	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
48	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



49	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 18.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 08200 4819 232204 Ijitoen lidazaritza fundazioarekiko hitzarmena. "Cali" programa
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
50	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 08300 4609 232200 Nafarroako toki entitateentzako dirulaguntza, LGTBI+ arloa sustatu eta laguntzeko
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
51	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 08300 4819 232206 Entitateentzako dirulaguntzak sexu- eta genero-aniztasunari buruzko proiektuetarako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
52	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntzak toki entitateei, Zaintzen aldeko Toki Itunak gauzatzeko
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
53	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 08100 4809 232302 Emakumeen kontrako indarkeriaren bikimintzako laguntzak, kaltea erreparatzeko
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
54	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 195.013	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 08100 4819 232208 Giza salerosketaren aurkako ekintzarekiko hitzarmena Bizirik dirauten emakumeak: prozesu pertsonaletik eraldaketa sozialera
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

55	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232208	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Giza salerosketaren aurkako ekintzarekiko hitzarmena Bizirik dirauten emakumeak: prozesu pertsonaletik eraldaketa sozialera	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
56	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232302	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Hitzarmena Itxaropen Gune elkartarekin, prostituzioaren eta/edo sexu-salerosketaren biktimentzako harrerako ballabiderako	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
57	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232303	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Médicos del Mundorekiko hitzarmena. Emakumeen genitalen ebaketaren aurkako prebentziorako eta jardunerako Nafarroako protokoloa	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
58	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232303	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Médicos del Mundorekiko hitzarmena. Emakumeen genitalen ebaketaren aurkako prebentziorako eta jardunerako Nafarroako protokoloa	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
59	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	08100 4819 232303	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Hitzarmena Buriatiko Udalairekin, LGTBI+ arloa sustatu eta babesteko	080003 LGTBI+berdintasunaren arloko jarduerak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

60	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090001 Gazteriarentzako azpiegiturak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 100.000 <b>Orga.</b> 09010 <b>Ekon.</b> 2120 <b>Funtzionala</b> 232100	Instalazioak berritzea eta mantentzea	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
61	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090001 Gazteriarentzako azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 200.000 <b>Ekon.</b> 6	<b>Kontu-saila</b> NAFARROAKO GAZTERIAREN INSTITUTUAREN MENPEKO ZENTROETAKO IRISGARRITASUNERAKO LANAK	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
62	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090001 Gazteriarentzako azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Baztango Gazteen Aterpeteko lehengo igerilekuan pumtrack pista bat jartzea	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
63	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090001 Gazteriarentzako azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Baztan gazteen aterpeteko atletismo pista konpontzea	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
64	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 20.000 <b>Orga.</b> 09100 <b>Ekon.</b> 2269 <b>Funtzionala</b> 232100	Gazteen ekintzaileria programa	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
65	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barmeko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 18.000 <b>Orga.</b> 09100 <b>Ekon.</b> 2269 <b>Funtzionala</b> 232102	Zeharkako ekintzak	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

66	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 2269 232103 Hezkuntza ez formaleko jarduerak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
67	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 24.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 2269 232104 Sustapen-programak: arte gaztea, elkartasuna, kontsumoa eta beste batzuk	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
68	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 2269 232105 Gazte mugikortasuneko programak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
69	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 2269 232105 Gazte mugikortasuneko programak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
70	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 16.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 2269 232107 Gazteriaren Behatokia	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
71	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 2269 232108 Gazteriaren parte-hartzea babestea eta sustatzeko ekintzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

72	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 2269 232110 Gazteen parte-hartzearekin egindako aurrekontuak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
73	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 14.500 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 2269 232112 Gazteentzako Informazio Sarea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
74	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 4609 232103 Toki entitateetako gazte-programetarako dirulaguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
75	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.897 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 4809 232100 Praktiketako teknikarientzako prestakuntza-bekak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
76	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 4809 232102 Gazteen prestakuntzarako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
77	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 09100 4809 232105 Sariak, lehiaketak eta sariketak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

78	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteariaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 67.000            09100 4819 232100    Gazteen elkarleen programetarako diru-laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
79	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteariaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 50.000            09100 4819 232102    Gazteariaren Kontseilua		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
80	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteariaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 5.000            09100 4819 232102    Gazteariaren Kontseilua		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
81	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteariaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 2.000            09100 7819 232104    Nafarroako Gazteariaren Kontseiluarentzako ekipamendua		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
82	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteariaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 10.000           09100 7819 232105    Gazteen elkarleen ekipamenduetarako diru-laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
83	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteariaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> <b>Ekon. Kontu-saila</b> 100.000           7000                            DIRULAGUNTZA TOKI ENTITATEEN GAZTEENTZAKO INFORMAZIO SAREARI		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

84	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gaztearen Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> GAZTE ENPLEGU, EKINTZAILTZA ETA EMANTZIPAZIOARAKO BULEGOA	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 2000		
85	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gaztearen Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> PROZESU, MATERIAL ETA DOKUMENTUEN ESKURAGARRITASUNA	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 2000		
86	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gaztearen Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> DIRULAGUNTZA TOKI ENTITATEEI, GAZTEENDAKO JARDUERAK SUSTATZEKO	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 4000		
87	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gaztearen Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Ongizate emozionalerako aholkularitza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
88	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gaztearen Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 12.000	<b>Kontu-saila</b> DIRULAGUNTZA AISIALDI ESKOLEN EKIPAMENDURAKO	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 7000		
89	0 - Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gaztearen Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Asociación Juvenil CTL Eguarasekin	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

90	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Gazte informazioarako Antena Programa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
91	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Nafarroako Gazteriaren Institutua	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 6.000	<b>Kontu-saila</b> DIRULAGUNTZA GAZTE-ELKARTEEN GAZTEENTZAKO INFORMAZIO-SAREARI	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
92	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	200 Lurralde Kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	200000 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Irisgarritasun unibertsalerako obrak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
93	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	200 Lurralde Kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	200000 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Departamentuko irisgarritasun unibertsala	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
94	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.200.000	<b>Kontu-saila</b> Elizondoko saihebidetako zubia, Baztanberrin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
95	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Sementales eraikinaren lehen fasea gauzatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
96	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Berribeiteko udaletxe berriaren lehen fasearen proiektua idaztea eta eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				



97	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 800.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak <b>Kontu-saila</b> Corellako alde zaharrean aparkalekuak erosi eta egokitzea	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
98	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 800.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak <b>Kontu-saila</b> Lizarrako San Juan plaza konpontzea	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
99	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 700.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak <b>Kontu-saila</b> Valtierrako kaleetako saneamendua	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
100	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 500.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak <b>Kontu-saila</b> Cintruenigoko hirigunean edateko uraren hornidurarako sare nagusia beritzea	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
101	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 500.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak <b>Kontu-saila</b> Corellako posta-bulegoaren antzinako eraikina erosi eta egokitzea	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
102	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 500.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak <b>Kontu-saila</b> Deierrin zuntz optikoa hedatzea	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
103	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 500.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak <b>Kontu-saila</b> Toki entitateei dirulaguntzak, irisgarritasunerako plan eta diagnostikoak egiteko	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

104	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Esak ukitutako herrientzako konpentsazioa (Esa, Ledea, Irunberri, Zangoza, Kaseda eta Galipentzu)	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
105	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 320.000	<b>Kontu-saila</b> Tallailako Macocha bideko lubeta kopontzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
106	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Corellako alde zaharrean lur azpiko edukiontziak jartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
107	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Cortesko Donantes de Sangre kalea asfaltatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
108	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 252.207	<b>Kontu-saila</b> Fustiñanako eskola zaharrak egokitzeko inguratzaile termikoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
109	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Esteribar Udalarekin: kiroldegia eta udal biltegia handitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
110	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Ikastetxeko, kontsultategi medikoko eta kiroldegiko eremurako sarbideak Valtieran	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

111	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 230.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Cintruenigon edateko uraren hornidura-sarea sektorizatu eta monitorizatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
112	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 200.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Cortesko Udalarekin: kirol gunea udal igerilekuetan	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
113	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 200.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Baztango ur hornidura-sare, biltegi eta EUTEaren egoeraren eta gabezien azterketa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
114	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 185.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Caparrosoko Udalari: Iruñeko etorbideko eta Nafarroako etorbideko azpiko pasabidea beirritzea eta zolatztea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
115	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 180.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Andosillako Udalari: haur eta gazteendako eraikina eraikitzeko 1. fasea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
116	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 175.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Zangozako Udalarekin. San Vicente de Paul zaharren egoitzaren irisgarritasuna egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
117	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 174.844	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Cadreitan oinezkoentzako ibilbide ez motorizatua sortu eta egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

118	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 174.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI Y EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Abaurreagainako Udalarekin. Pirinio Mendebaldeko Patataren Erakundea, S.A.-ren patata-biltegi zaharra egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
119	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 170.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Ega ibai bazterra egokitzea Andosillan	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
120	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 155.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Alloko Udalari: 1. poligonoko 171. eta 52. lurzatiako eraikinak eraitea eta eremuak egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
121	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 155.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Arroizko Udalari: I. fasea: Udai-kiroldegiko ostata guztiz berriztatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
122	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 155.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Villatuertako Udalari: Rebote plazaren estalkia	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
123	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Cintruégoko San Francisco de Asis patronatuaren zahar-etxe eraikinetan iturgintzako instalazioa berritzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
124	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Cintruénigoko kaleko argiak berritu eta LED argiak paratzea. 1. fasea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

125	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruénigoko udal eraikinetan autokontsumorako instalazio fotovoltaikoak paratzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
126	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Lourdexko konpontzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
127	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Lodosako Florida kaleko hornidurako, saneamenduko eta euri-uretako sareak eta zoladura-lanak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
128	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 140.664	<b>Kontu-saila</b> Araxes eskualdeko ikastetxe publikoan igogailua jartzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
129	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 125.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tafallako Udalarekin: Recoletas eraikina bermatzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
130	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 113.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Carcarreko Udalari: Paseo kaleko hobekuntzen 2. fasea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
131	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 105.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia San Adriángo Udalari: udal txean klimatizazioa jartzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

132	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Arrada Kontzejuari: jarduketak udal-biltegian	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
133	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Lodosako hilerria eraberritzeko proiektua eta lehen jarduketak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
134	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Lodosako El Medianil eta El Ferial parkeetan gabeziak konpondu eta hobekuntzak egitea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
135	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Vianako hiri zeharbideko zirkulazioa arautzeko elementuak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
136	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Vianan, oztopo arkitektonikoak kentzeko udal plana garatu eta betetzea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
137	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Barañaingo Udalari: LED argiak jartzea daudenen orde	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
138	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako Curtidores eta Ordoiz kaleak eguzki-argiekin argitzea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

139	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 85.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Milagroko Udalari: udal ur-kontsumoaren kontagailuak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
140	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 85.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Murchanteko Udalari: Erromatar Bidean dagoen parkearen egokitzapena eta irisgarritasuna	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
141	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	APF PODEMOS Y MIXTO-IE
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> TUTERAKO GUNE PUBLIKO BATEAN ROKODROMO - PARKOUR BAT PARATZEA	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
142	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Ribaforadako Udalari: udal-autokontsumoa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
143	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Sesmako Udalari: udal-igerilekuetan segurtasuna eta irisgarritasuna hobetzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
144	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	APF PODEMOS Y MIXTO-IE
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Berriozarko udaletxean eguzki-plakak jartzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
145	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Erabilera anitzeko gela egokitzea Torralba del Rion	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

146	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Bizikleten aparkaleku adimendun estaliak Zizur Nagusian	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
147	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Eriberriko Carlos III.a plaza azpiko Erdi Aroko galeriak zaharberritzea (2. fasea)	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
148	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Komun publiko autogarbigarria Zizur Nagusiko Ardoi urbanizazioan	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
149	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Zizur Nagusiko haur-parke bat estaltzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
150	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 79.000	<b>Kontu-saila</b> Eriberriko Iarnaldiko udal etxebizitza eraberritzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
151	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 78.000	<b>Kontu-saila</b> Elizagorriko zenbait kale zolatzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
152	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Erronkariko Udalarekin: eskola zaharrak egokitzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



153	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Erriberriko Udalarri: Solana kalean eta Doña Leonor pasealekuan arrapala eraikitzea eta eskailerak egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
154	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 68.325	<b>Kontu-saila</b> (E)Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
155	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 65.409	<b>Kontu-saila</b> Fustiñanako zenbait kale Ubideko Pasealekuarekin lotzeko sarbideak egokitzeko lanak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
156	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 65.000	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena Etxauriko Udalarrekin: garbitokia eraberritzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
157	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 65.000	<b>Kontu-saila</b> Arkitektura-oztopoak seinalezatzea, argizatzea eta deuseztatzea Talallako oinezkoen pasabideetan	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
158	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 61.000	<b>Kontu-saila</b> BERIINGO UDAL IGERILEKUEN LURZATIAN ESKU-HARTZEA	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
159	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Uharteko Udalarri: Mokarte haur-parkean estalkia jartzea eta altzariak hobetzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

160	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Faltsuzko Udalari: bidegorriaren 3. fasea, argizapena	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
161	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Cintruengoko Udalari: Casa de la Cadena eraikina birgaitzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
162	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Abartzuzako Udalaren erabilera anitzeko aretoa egokitzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
163	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Barañaingo ENTREVIENTOS erretiratu elkarte irisgarritasuna eta ekipamendua hobetzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
164	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Sarrigurenen (Eguesibar) hiri-basoa egitea, PA30 errepidera sartzeko adararren eta Garajonay kalearen artean	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
165	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Burlatako Hilarión Eslava kalea berrurbanizatea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
166	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 55.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Ribaforadako Udalari: hobekuntzak erretiratu elkartearen eta erretiratu ostiatuan	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

167	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 54.600	<b>Kontu-saila</b> Berriango Udaleko haur parkea egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
168	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 53.385	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena Baztango Udalarekin: kontsumo partekaturako instalazio fotovoltaikoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
169	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> CASTEJONGO KALEEN ZOLATZE PLANAREN JARDUKETAK	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
170	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Marqués de la Real Defensa ikastetxe publikoaren sarrera nagusia egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
171	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Tafallako Udalari: Madre Nicol kaleko haur-parkea birmoldatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
172	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Martzillako Udalari: parke publikoa estaltzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
173	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Ribaforadako Udalari: hobekuntzak Pignatelli parkean	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

174	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Sesmako Udalari: Monjardín kaleko eskaileren zoladura eta egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
175	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Vianako Udalari: Camino del Calvario bidea egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
176	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Vianako Udalari: Vizcaina auzoan gazte-jolasetarako eremuak egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
177	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Vianako Udalari: komun publiko autogarbigarriak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
178	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Antsoaingo Udalari: txirindulari eta oinezkoendako bidea sortzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
179	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Valtierako Udalari: Torraza inguruan belaualdiarteko parkea eraikitzeke	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
180	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Ribaforadako eraikin eta gune publikoetako irisgarritasuna hobetzeko jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

181	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
37	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 46.996	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Eloko Udalarekin, Zubialde Erdi Arioeko zubia zaharberritzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
182	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Ulitzamako Udalarekin: Larraintzarko Ikastetxearen kanpoko hesia berritzea eta oinezkoentzako sarbidea hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
183	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU Y APF PODEMOS
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Erriberriko Udalarekin, Feria auzoan haur-parke bat egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
184	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Murietao Udalarekin, Ezpeldoia udal kiroldegian erabilera anitzeko gela bat egokitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
185	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Castejongo Udalari: San Jose kaleko 31. zenbakiko etxebizitza birgaitzea eta hornitzea, udal-aterpetxe gisa erabiltzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
186	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Kontu-saila</b> Arxuria eremuko sarbidea hobetzea delta hegaleko eta parapenteko hegaldietarako agertokirako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
187	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 41.000	<b>Kontu-saila</b> Garbitokia eta iturriaren eremua egokitzea Muesen	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

188	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.560	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena Bakaikuko Udalarekin: antzinako eskoletako erabilera anitzeko instalazioetako zaharberri-energetikoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
189	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Monteagudoko Udalari: Huerto Mayor kaleko haur-parkeak egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
190	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Beriaingo Udalari: Iruñeko etorbideko espaloi konpontzea eta segurtasun-hesia jartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
191	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Genevillako Udalaren lokala egokitzea eta sukaldea eraikitzea oztopo arkitektonikoak kentzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
192	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Ribafordan autokarabanen zako aparikalekua jartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
193	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Gesalazko Aldaia landa eremuko gune komunitariako proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
194	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Atarrabiako Agustín García eta Joaquín Puy kaleen artean dauden "Plaza Gorriak" deiturikoetan lorategiak paraitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

195	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 39.160	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Lesakako Udalarekin: frontoia eraberritzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
196	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 36.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Pitiilasko Udalari: udal-igerilekuak estaltzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
197	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Fontellasko Udalari: San Carlos Borromeo parkearen kirol-ekipamendua	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
198	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Kontu-saila</b> Aparkaleku publikoa egokitzea Luzaiden	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
199	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 34.800	<b>Kontu-saila</b> CASCANTEKO 5. POLIGONOKO 203. LURSAILA EROSI ETA EGOKITZEA	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	MIXTO-IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
200	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Bargotako Udalarekin. Haur-parkea eta hiri-altzariak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
201	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Aberinen lokal sozial bat egitea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

202	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Uxueko eskolako etxabea egokitzea. 2. fasea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
203	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Zangozako Labriteko Enrike kalearen 13.eko orubea egokitzeko lanak, aparkalekua egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
204	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Jaurrietako hilerriko nitxoak iragazgaiztea eta zaharberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
205	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 26.394	<b>Kontu-saila</b> ERRIBERRIKO AUTOKARABANENTZAKO APARKALEKUAN ERRESERBA-SISTEMA ETA KONTROLA EZARTZEA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
206	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tafallako Udalarekin: Jotaren interpretazio-zentroa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
207	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Tuterako Udalari: komun publikoak konpontzea eta martxan jarzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
208	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Antsoaingo Udalari: Ezkaba mendiko bideak konpontzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



209	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Burlatako Udalari: Erripagaña auzoko irisgarritasunaren proiektua/azterlana idaztea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
210	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Corellako Jardín del Villar parkea egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
211	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Haur parkea Azuelon	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
212	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	MIXTO-IE
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 24.160	<b>Kontu-saila</b> CASTEJONGO SARASATE KULTUR GUNEAN LED TEKNOLOGIA EGITEA	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
213	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 22.145	<b>Kontu-saila</b> (E) Gizarte Segurantza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
214	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	MIXTO-IE
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> JARDUKETAK FITEROKO SAN RAIMUNDO EGOITZAN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
215	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Atezo Udalarekin: ibarreko aisiarako guneen ekipamendua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

216	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Auritzberriko Udalarekin: haur eskolako teiatua	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
217	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Artiedako Kontzejarekin. Elizako bidea zolatuzeko lanak, hirigunetik bide berderako tartean	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
218	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Vianako Udalak: El Camino DBHiko eta Ricardo Campano IPko hesia hobetzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
219	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Eulaten kalistenia parkea egitea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
220	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Uharteko udal eraikin bat zaharberriko proiektua	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
221	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Beireko Kultur eta Aisiarako Elkarte sarbidea hobetzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
222	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Ribaforadako San Bartolomé HLHIP ikastetxeko kiroldegian hobekuntzak egitea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

223	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Oinezkoentzako espaloia Azoztik Ezkabarteko kiroldegira	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
224	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	MIXTO-IE
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 16.583	<b>Kontu-saila</b> Baztango Fransene bidea egokitzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
225	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Barañango Udalarekin: konpartsaren lokala eraberritzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
226	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Lizarrako Udalari: auto elektrikoa kargatzeko puntuak jaretzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
227	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Armañantzasko Udalari: udal-ostataua eraikitzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
228	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Marañongo Udalari: jarduketak udal-nabean	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
229	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Antsoaingo Udalari: haur-parke inklusiboak egokitzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

230	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Mejanako El Molinar antzinako irin-fabrika lehengoratzeko proiektua idaztea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
231	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 12.291	<b>Kontu-saila</b> BAZTANGO ELBETETA APARKALEKUAN HOBEKUNTZAK EGITEA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
232	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 11.000	<b>Kontu-saila</b> Vianako Udaia: El Camino DBHiko ikasgela barrua egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
233	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> FITEROKO CALATRAVA ANTZOKI-ZINEA ERABERRITZE-LANAK	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
234	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Uhartzen, autobus geltokiaren eta aparikaleku publikoaren artean sarrerako arrapala egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
235	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 8.000	<b>Kontu-saila</b> Cascanteroko Udalaren erretiratuaren etxerako altzariak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
236	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 7.000	<b>Kontu-saila</b> Fiteroko Udalaren kirodegiko ekipamendua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

45	237	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	MIXTO-IE
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 5.586	<b>Kontu-saila</b> Baztango Donejakue kaleko bide-zorua egokitzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	238	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtisa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 7.800.000	<b>Kontu-saila</b> Toki entitateen finantzaketa areagotzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	239	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtisa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 5.600.000	<b>Kontu-saila</b> Tuteraren hiriburutza agjria	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	240	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> NA-160 2+2 handitzeko azterlana, Tuterako-Corella tarte	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	241	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> N-121-A errepidea 2+1 errepide bihurtzeko egungo proiektua 2+2 bihurtzeko proiektu egiteko bideragarritasuna aztertzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	242	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Martziako sailhesbidea egiteko proiektua idaztea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	243	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	GEROA BAI
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> NA-718 errepidea hobetzeko proiektua idaztea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

244	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 20.000	220001 Proiektuak eta plangintza <b>Kontu-saila</b> Oloritzera doan NA-5010 errepeidea hobetzeko proiektua idaztea	GEROA BAI
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
245	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 15.000.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea <b>Kontu-saila</b> Errepeideetako presako inbertsio plana	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
246	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 4.000.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea <b>Kontu-saila</b> NA 6900 errepeidea egokitzea. N 113 errepeidearen eta Fiteroren arteko tartea	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
247	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 4.000.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea <b>Kontu-saila</b> AP 15 eta A 15-A 68 lotzeko proiektua berrikustea	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
248	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea <b>Kontu-saila</b> NA-660 errepeidean Aragoi ibai gaineko zubia konpontzea Martzilla eta Villafrañca artean	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
249	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.800.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea <b>Kontu-saila</b> Tuterako Udalarekiko hitzarmena. 1. fasea, N-121 Tuterako-Tarazona errepeideko sarbideak hobetzea	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
250	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.700.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea <b>Kontu-saila</b> N-113 errepeidea, Castejón zeharkatzen duen aldean, errepeidea goratzeko proiektuaren 1. fasea	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

251	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
47	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.200.000	<b>Kontu-saila</b> NA-134 errepelean, Azagra zeharkatzen duen zatian, bi birbilgune egitea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
252	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220003 Errepeleen zainntza, ustiapena eta segurtasuna	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruenigoko industrialdeko errepeiderako NA 160 errepeleko sarbidea handitu eta hobetzeko proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
253	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220004 Bestelako azpiegiturak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 12.000.000	<b>Kontu-saila</b> Leinen Edateko Ura Tratatzeko Estazioa eta Nafarroako ubidearekiko lotura egitea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
254	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230000 Garraioetako jarduera orokorrak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.700.000	<b>Kontu-saila</b> Garraio enpresentzako laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
255	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230000 Garraioetako jarduera orokorrak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.700.000	<b>Kontu-saila</b> Hiri mugikortasun jasangarriko hitzarmenak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
256	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 2.500.000	<b>Kontu-saila</b> Garraio-xtartel bateratua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
257	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Berako garraiorako zerbitzuen zentroa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

258	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	310 Lurraidearen antolamendua	310000 Lurraidea eta paisaia	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga.</b> <b>Ekon. Funtzionala</b> <b>Kontu-saila</b>	600.000    31100 4609 261700    Toki entitateentzako dirulaguntzak, hirigintza arloko ekintza berritzaileetarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
259	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	310 Lurraidearen antolamendua	310000 Lurraidea eta paisaia	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga.</b> <b>Ekon. Funtzionala</b> <b>Kontu-saila</b>	90.000    31200 4819 261700    Hitzarmena EHAE Oreakin, hirigintza-araudia aplikatzeko tresnak prestatzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
260	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	310 Lurraidearen antolamendua	310000 Lurraidea eta paisaia	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b> NASUVINSAN I egindako enkargu etxegabetzeen aurkako planerako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
261	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	310 Lurraidearen antolamendua	310000 Lurraidea eta paisaia	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b> Departamentuko irisgarritasun unibertsala	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
262	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga.</b> <b>Ekon. Funtzionala</b> <b>Kontu-saila</b>	1.500.000    32100 4459 261400    Zaharberritze-bulegoetarako dirulaguntzak, 25/2011 Foru Dekretuaren 11. xedapen gehigarria	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
263	3 - Lurraide Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga.</b> <b>Ekon. Funtzionala</b> <b>Kontu-saila</b>	10.000.000    32100 6000 261200    Lurra erosi eta susiatzea eta eraikitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



264	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiaiko eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa NA+	<b>Kontu-saila</b> Birgaitze-laguntzak, inguratzaile termikoa hobetzeko	NA+
<b>49</b>	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 15.000.000			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
265	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiaiko eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa NA+	<b>Kontu-saila</b> Amiantogabetze-planetarako laguntzak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 600.000			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
266	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiaiko eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa GEROA BAI	<b>Kontu-saila</b> Nasuvinsari egindako enkargua Garesen alokairuko 12 etxebizitza eraikitze proiektua idaztea	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
267	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiaiko eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa EH BILDU	<b>Kontu-saila</b> Aldi baterako zuzkidura-bizitokia sortzearen egokitasuna aztertzea	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
268	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiaiko eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa MIXTO-IE	<b>Kontu-saila</b> HITZARMENA FITEROKO UDALAREKIN, ETXEBIZITZAK KOOPERATIBA ARAUBIDEAN ERAIKITZEKO AHOLKULARITZARAKO	MIXTO-IE
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 15.000			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
269	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiaiko eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	<b>Kontu-saila</b> Geroa BAI	GEROA BAI
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga.</b> 33100	<b>Ekon.</b> 4809	<b>Funtzionala</b> 921100
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

270	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>	gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat			
271	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>	Orga. Ekon. Funtzionala izen berria 33100 4819 921104 Hitzarmena Nafarroako eraikuntzaren sektorerako industrializazioarako Clusterrarekin			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
272	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila 70.000 33100 7409 921100 Hitzarmena Cuevas de Astiz SI-rekin, sarbidea hobetzeko proiekturako			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
273	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila 15.000 33100 7609 921131 Hitzarmena Araizko Udalarekin, Mailoak lurraldeko baliabide-proiekturako			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
274	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila 30.000 33100 7609 921132 Hitzarmena Arangurengo Udalarekin, jasangarritasunerako eta lurralde garapenerako gunerako			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
275	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI Y EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila 60.000 33100 7819 921102 Bordablanca Ekonomia Zirkularreko eta Lurralde-garapen Jasangarria Parkea Asociación Laboral Josenearekiko hitzarmena			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

276	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbategia</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Energia berriztagarrien arloko ikerketa, agronomia-erprobakamenduetarako		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
277	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbategia</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Zaratizuko Ibaixaren Batzordearekin, Iratiko oihanean Irabia urtegiako zubia eraikitzeko proiektua gauzatzeko		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
278	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbategia</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> "Larrun jasangarria" lurralde garapenerako proiektua Beran		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
279	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbategia</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> OTS proiektua. Hitzarmena Azparrengo Kontzejuarekin Ixtarri eta Sarate pistak lotzeko bidea		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
280	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbategia</b> 21.970	<b>Kontu-saila</b> Aezkoako Hiriberriko Udala. Hiriberri Lanean proiektua. Dibertsifikazioan eta ekinzailtean lagunduz		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
281	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbategia</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Zumbeltz Landa Garapena elkarrekin - Nekazaritzako test gunea garatzeko proiektua		
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

282	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10	<b>Kontu-saila</b> Atxikitako altzariak konpondu eta zainzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
283	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Hezkuntzako etapa guztiaren raitoak murrizteko esperientzia pilotuak aztertu eta planifikatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
284	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410000 Programako jarduera orokorrak	GEROA BAI Y EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Erironkariko, Otsagabiako, Garraidiako, Aurizko, Erroko, Aurizberriko eta Luzaideko toki entitateei, ikastetxeraren funtzionamendu defizitagarik	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
285	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410000 Programako jarduera orokorrak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Datu demografikoen eta horiek hezkuntza-sisteman eta raitoetan duten eraginari buruzko azterlana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
286	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 6020 325103 Lanbide Heziketako zentroak garatzeako obrak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
287	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.900.000	<b>Kontu-saila</b> Martziako Marqués de Villena BHla egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
288	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.500.000	<b>Kontu-saila</b> Tafallako IIPari erantsitako eraikina egitea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

289	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> Abiltasen HLHIP berria egitea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
290	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 1.000.000 <b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Tuteran LHko Campusa egiteko programa	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
291	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruenigoko 0-3 haur eskolaren eraikina zaharberritzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
292	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> "Ciudad de Corella" HLHIPa handitzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
293	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Cortesko Cerro de la Cruz HLHIPko lanak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
294	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Lekarozko BHiko kanpoko kirol instalazioak egokitu eta hobetzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
295	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 175.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Huerta Mayores HLHIPko patioaren estalkia	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

296	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Basoko BHlko patioaren estalkia	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
297	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Navarro Villoslada BHlko patioaren estalkia	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
298	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Aurizko udal eskolako eraikinaren teilatua aldatzea	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
299	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Cortesko "Bardenas Reales" BHlko ikasgela batzuk eraberritzea laborategia eta tailerra izateko	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
300	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 138.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Hizarmena Iruñeko Udalarekin, San Frantzisko eskolako inbentsioetarako. Ekitaldietarako aretoa eta estalkia isolatzea	GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
301	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 120.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Los Aitosko Santa Maria	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
302	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 100.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Transferentzia Murchanteko Udalari: eskola publikoetako jolastokia zolatzera, estaltzea eta handitzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

303	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Hezkuntza Departamentuaren menpeko gune publikoetako irisgarritasunerako lanak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
5	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
304	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 95.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Faltsesko Udalari: Doña Álvarez Álvarez ikastetxe publikoaren hobekuntza	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
305	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Berriozarko Udalari: Mendialdea ikastetxe estalkiaren 2. fasea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
306	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia San Adriángo Udalari: jarduketak Alfontso X.a Jakituna HLHIPko gimnasioan	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
307	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 62.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Iruñeko Udalarekin. San Frantzisko eskolaren eraberritze integralerako proiektua idaztea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
308	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> CASTEJONGO DOS DE MAYO HLHIPKO PATIOAREN ZOLADURA KONPONTZEA	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	MIXTO-IE
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
309	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak <b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Atarrabiako Udalari: jarduketak Lorenzo Goikoa ikastetxe jolastokian	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

310	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Jarduketak Azagrako institutuan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
311	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruengoko Otero de Navascués Lehen Hezkuntzako ikastetxeko argiteria berritzea, 1. fasea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
312	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Alesbeseko ikastetxea handitzeko proiektua eta azterlana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
313	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Orkoiengo Udalari: Auzalar ikastetxe publikoko jolasokia itzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
314	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Lizarrako Udalari: inbertsioak eta hobekuntzak Remontival ikastetxe publikoan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
315	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Sarrigurengo Joakin Lizarraga ikastetxeko Haur Hezkuntzako patioa egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
316	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410004 Zerbitzu osagarriak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 1500 biztanlelik beherako herrirentzako transferentzia, baimendutako eskola jantokitako garrariorik gabeko bazkaltzarrentzat	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



57	317	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga. Ekon. Funtzionala Izen berria	410004 Zerbitzu osagarriak	EH BILDU
		ALDATZEKO	41600 4609 324102	Dirulaguntza despopulazio-arrisku muturrekoa eta bizia duten udalerriei		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:				
		gastu-murrizketa bat				
	318	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila	410004 Zerbitzu osagarriak	NA+
		ALDATZEKO	350.000	Jangeleitarako bakarrikako laguntzak		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:				
		gastu-murrizketa bat				
	319	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila	410004 Zerbitzu osagarriak	NA+
		ALDATZEKO	200.000	Ikasteitxera iristeko zaletasunak dituzten ikasleen garraiorako laguntzak		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:				
		gastu-murrizketa bat				
	320	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Kontu-saila	410004 Zerbitzu osagarriak	GEROA BAI
		GEHITZEKO	70.000	Eskola-garraioa Zizun Nagusikoa alde zaharretarako eta Ardoirako		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:				
		gastu-murrizketa bat				
	321	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
		ALDATZEKO	100.000	Tuterako Udalarekiko hitzarmena, Udaleren Musika Kontserbatorioaren funtzionamendurakoa.		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:				
		gastu-murrizketa bat				
	322	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	EH BILDU Y APF PODEMOS
		ALDATZEKO	40.000	Tuterako Udalarekiko hitzarmena, Udaleren Musika Kontserbatorioaren funtzionamendurakoa.		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:				
		gastu-murrizketa bat				
	323	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	Kontu-saila	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
		GEHITZEKO	150.000	Hizkuntzen irakaskuntzari buruzko diagnostikoa		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:				
		gastu-murrizketa bat				

324	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	420 Hezkuntza-jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 100.000	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak <b>Kontu-saila</b> Diagnosia, azterketa eta atzerriko hizkuntzen irakaskuntza eredu berri bat sortzeko proposamena	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
325	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	420 Hezkuntza-jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 10.000	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak <b>Kontu-saila</b> Ama Hizkuntzaren Eguna ospatzea eta sustatzea	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
326	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	420 Hezkuntza-jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 400.000	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea <b>Kontu-saila</b> Euskarazko testuliburuak argitaratzeko deialdia	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
327	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	420 Hezkuntza-jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 120.000	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea <b>Kontu-saila</b> Helduen hezkuntzarako plan estrategikoa	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
328	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	420 Hezkuntza-jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 20.000	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea <b>Kontu-saila</b> Kultur ibilbideak Nafarroan zehar	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
329	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	420 Hezkuntza-jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza <b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza desgaitasun-entitateei, heziketa-programetarako	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
330	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	420 Hezkuntza-jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 65.000	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza <b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Ilundain Haritz-Berri Fundazioarekin, Nafarroako ikastetxeetan adikzioei aurrea hartzeko hezteko programa	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APP PODEMOS Y MIXTO-IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

331	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntza-ikuskapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000 <b>Orga.</b> 42800 <b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 321100	Ikasleen, ikasketeen, programen eta hezkuntza sistemaren ebaluazioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
332	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420007 Escuelas Infantiles	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 4.000.000 <b>Orga.</b> 42900 <b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 322100	Udalekiko hizarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
333	4 - Hezkuntza Departamentua	422 Lanbide heziketa	422001 Lanbide-irakaskuntzen garapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Enpresa eta erakundeentzako konpentsazioa, LH Duala bultzatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
334	4 - Hezkuntza Departamentua	422 Lanbide heziketa	422001 Lanbide-irakaskuntzen garapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> LH Duala. Praktiketako ikasleentzako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
335	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 45.336 <b>Orga.</b> 50100 <b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 1220 311100	Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
336	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN, EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 42.321 <b>Orga.</b> 50100 <b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 1220 311100	Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
337	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 14.508 <b>Orga.</b> 50100 <b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 1600 311100	Gizarte Segurantzza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

338	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN, EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
	13.543	50100 1600 31100 Gizarte Segurantza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
339	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguratamendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguratamendua eta bermeak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
	12.000	51100 4809 31105 Arreta integrala alboko esklerosi amiotrofiako ukitutakoei, VivELA programaren barnean		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
340	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguratamendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguratamendua eta bermeak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
	30.000	51100 4819 31107 HKZaren eta antzeko patologia neuronalak dituzten haurtzeko laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
341	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguratamendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguratamendua eta bermeak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
	36.425	51100 4819 31110 Hitzarmena Goizargi Doluan dauden Familien eta Adiskideen Elkartearekin, dolua artatzeko		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
342	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguratamendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguratamendua eta bermeak	PSN Y EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
	36.000	51100 4819 31110 Hitzarmena Goizargi Doluan dauden Familien eta Adiskideen Elkartearekin, dolua artatzeko		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
343	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
	45.000	51200 4609 313905 Dirulaguntzak toki-entitateei, zahartzte aktiborako (AGENDA 21)		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

344	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmean Aralar elkartearekin, prebentziorako, informaziorako eta ludopatia duten pertsonak eta haien familiak artatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
345	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 42.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Pacto Persona Mayor San Juan/Adinekoaren Aldeko Akordioa Donibanerekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
346	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520004 Lan osasuna	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Ekon. 2000 Amiantogabetzerako ekintzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
347	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administraziooko jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.500.000	<b>Kontu-saila</b> Ekon. 1000 Erizaintzako laguntzaileen lanbide-karrera	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
348	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administraziooko jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 900.000	<b>Kontu-saila</b> Ekon. 1000 Es idura zaileko lanpostuak betetzeko pizgarriak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
349	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administraziooko jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Ekon. 1000 Medikuen esklusibotasuna kentzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

350	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Kontu-saila</b>
		500.000	6000	Irisgarritasun unibertsalerako obrak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
351	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>	
		400.000		Alboko esklerosi amiotrofikoa duten pertsonentzako laguntzak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
352	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	NA+
	<b>KENTZEKO</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon. Funtzionala</b>	<b>Kontu-saila</b>
	Kontu-sail osoa	52833	2500 311115	Itxarote-zerrendetarako estrategiak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
353	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540004 Herritarren eta Eriren Arreta	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon. Funtzionala</b>	<b>Kontu-saila</b>
		52800	2269 311102	Gizatiartzeke plana
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
354	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540006 Eraginkortasuna, arretaren arloko segurtasuna eta laguntza soziosanitarioa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>	
		1.000.000		Gaitasun funtzionaleko plana
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
355	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540008 Berrikuntza eta antolamendua	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon. Funtzionala</b>	<b>Kontu-saila</b>
		52000	1220 311100	Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
356	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Kontu-saila</b>
		700.000	1000	Ordainsarietako aldeak deuseztatzea
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

357	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 650.000	<b>Kontu-saila</b> Haur eta Gazteentzako Osasun Mentaleko Zentroa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
358	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Lairraingoa egokitzeko lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
359	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Aralar elkartearentzako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
360	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APP PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Obra txikiak ANTOX erkidego terapeutikoan Estagune bat eraitsi eta amiantogabetzeko jarduketa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
361	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 55.230	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
362	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 16.500	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> Gizarte Segurantzza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
363	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 7.500.000	<b>Kontu-saila</b> Ordainsarietako aldeak deuseztatzea Nafarroako Ospitale Unibertsitarioan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

364	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Bakarrikako gelak Nafarroako Ospitale Unibertsitarioan	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 6000		
365	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.200.000	<b>Kontu-saila</b> Pediatriako ZIU Nafarroako Ospitale Unibertsitarioan	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 6000		
366	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 125.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Ospitale Unibertsitarioan Pediatriako ZIUa egiteko proiektua idaztea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
367	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.500.000	<b>Kontu-saila</b> Ordainsartetako aldeak deuseztatzea Reina Sofia Ospitalean	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 1000		
368	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 43.000	<b>Kontu-saila</b> REINA SOFIA OSPITALEAN BIZIKLETENTZAKO APARKALEKUA EGITEA	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
369	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	5450001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Lourdes auzoko osasun etxea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 6000		
370	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	5450001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.200.000	<b>Kontu-saila</b> Cascanterko osasun-etxe lanak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 6000		



371	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.100.000	<b>Kontu-saila</b> Gayarre osasun-etxea handitzeke lanak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 6000		
372	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 700.000	<b>Kontu-saila</b> Ordainsarietako aldeak deuseztatzea Tuterako Osasun Barrutiko osasun etxeetan	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 1000		
373	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Abiliasko kontsultategia handitzeke lanak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 7000		
374	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.100.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako osasun-etxe berria	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 6000		
375	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 700.000	<b>Kontu-saila</b> Ordainsarietako aldeak deuseztatzea Garcia Orcoyen Ospitalean	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 1000		
376	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarrizko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> Ordainsarietako aldeak deuseztatzea Nafarroako iparraldeko eta ekialdeko Oinarrizko Osasun Laguntzako osasun etxeetan	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 1000		
377	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarrizko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> Tallako osasun- eta espezialitate-zentroa	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 6000		

378	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.200.000	<b>Kontu-saila</b> Eripagañako osasun etxea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
379	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Zaharren sareak zabaltzea Faktoria Choreographic Center.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
380	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 180.000	<b>Kontu-saila</b> Eriberriko gaueko larrialdiak eta arreta jarraituko gunea berreskuratzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
381	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 92.463	<b>Kontu-saila</b> Berribeitiko kontsultategia handitzeko lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
382	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547005 Emergentziak eta larrialdiko zerbitzu bereziak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Ordainsarrietako aldeak deuseztatzea emergentzietan eta larrialdiko zerbitzu berezietan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
383	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa Garapeneko eta ingurumeneko zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 39.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 70100 1600 411100 Gizarte Segurantzaren	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

384	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Animalien ekoizpen, osasun eta ongizatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
385	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Animalien ekoizpen, osasun eta ongizatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
386	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Animalien ekoizpen, osasun eta ongizatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
387	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Animalien ekoizpen, osasun eta ongizatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
388	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Animalien ekoizpen, osasun eta ongizatea	EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
389	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Animalien ekoizpen, osasun eta ongizatea	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

390	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
391	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
392	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
393	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
394	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
395	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

69	396	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> TRACA SA Instrumental-i egindako enkargua. Elikakatearen kontrola	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	397	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 6.000.000	<b>Kontu-saila</b> Lehen sektorerako laguntzen berariazko partida bat sortzea, energia-kostuen igoeragatik	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	398	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.200.000	<b>Kontu-saila</b> Landa eremuko partikular eta enpresei suteengatiko kalteordainetarako partida	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	399	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Landa-eremuko emakume gazteak buru dituzten enpresak sortzeko finantza-neurriak diseinatzeko azterlana	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	400	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740000 Programako jarduerak orokorrak	EH BILDU
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Elkarre ekologisten eta ingurumen arlokoen funtzionamendu gastuetarako deialdia	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	401	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> Biomasa erregai jasangarri gisa sustatzeko laguntzetarako partida	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

402	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Nekazaritzako eta abeltzaintzako instalazioetan erregal fosilak iturri berriztagarriekin ordeztzeko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
403	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Nekazaritza eta abeltzaintza ustiatzeetan biogas plantak sustatzeko partida	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
404	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Lehen sektoreak Nafarroako klima aldatari eta trantsizio energetikoari buruzko Foru Legean ezarritako konpromisoak betetzea ahalbidetzeko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
405	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 700.000	<b>Kontu-saila</b> Nekazaritzako eta abeltzaintzako plastikoko berreskuratzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
406	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena INTIArekin, CO2 eta berotegi-efektuko beste gas batzuk xurgatzeko teknologiak sustatzeko I+G+b laguntzetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
407	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> I+G+b-rako laguntzak, CO2 eta berotegi-efektuko beste gas batzuk xurgatzearen sustapenerako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

408	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
409	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
410	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
411	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
412	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
413	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

414	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
415	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
416	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
417	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
418	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
419	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				



420	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea	GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 136.000 74300 1211 456700 Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen ordainsariak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
421	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 12.000.000	<b>Kontu-saila</b> Suteengatiko kalteordainetarako partida	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
422	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 4.000.000	<b>Kontu-saila</b> Ibaletako ibilguen kudeaketa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
423	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Botikiek eta kutsatzaile berriek Nafarroako ibaietako uretan eragindako kutsadura aztertzeko sarea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
424	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarietako Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810000 Politika enpresarialaren, nazioarteko proiektzioaren eta lanaren arloko zuzendaritza eta zerbitzu nagusiak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa Ekon.</b> 300.000 7000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntzak desgaitasunaren alorreko ekimen sozialeko entitateen inbertisioetarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
425	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarietako Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 1.000.000 81100 4400 931103 SODENA'rentzako transferentzia arrunta, Elkargi eta Sonagar-ekiko hitzarmenak finantzatzeko		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

426	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 81100 4701 422202	Oinarri teknologikoko enpresa berritzaileak jartzeiko dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
427	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	PSN
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 5.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 81100 4819 422204	Nafarroako Bikaintasunerako Fundazioarako transferentzia, kudeaketaren arloko bikaintasun ekintzetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
428	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 81100 4819 422205	Nafarroako Enpresaburu Gazteen Elkarerako transferentzia, ekintzailatza ekintzetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
429	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	PSN Y GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 81100 4819 422205	Nafarroako Enpresaburu Gazteen Elkarerako transferentzia, ekintzailatza ekintzetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
430	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 95.000	<b>Kontu-saila</b>	Transferentzia Lekunberriko Udalari, tokiko industria-ehunduraren energia-transizioa sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
431	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Kontu-saila</b>	Transferentzia EMPLEA fundazioari, San Martin Unxeko mahastizainza eta ardogintzako sektoreak gazte-ekintzailatzarako zentroa sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

432	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Uharteko Udala. Gizarte- eta enpresa-dinamizazioarako proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
433	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000	<b>Kontu-saila</b> Eder partzuergoa, Nafarroako Erriberan sektore mekatronikoa dinamizatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
434	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10	<b>Kontu-saila</b> Energia-erregien prezio altuek ukitutako enpresentzako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
435	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 81400 2276 146105 REACT NAEX Digital. EGEF-FEDER programa operatiboa 14-20	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
436	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 81400 4709 431300 Enpresak kanpoan sustatzeko dirulaguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
437	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Enpresak kanpoan sustatzeko ekintzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

438	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
439	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
440	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
441	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
442	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
443	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	PSN Y MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

444	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	EH BILDU
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 60.000 <b>Orga.</b> 81500 <b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 4819 494112	<b>GELTOKI</b> reiko hitzarmena, ekonomia sozial eta solidarioa eta parte-hartzea sustatzeiko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
445	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	PSN Y MIXTO-IE
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000 <b>Orga.</b> 81500 <b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 4819 494115	Laneko arriskuen prebentzioaren arloko lankidetzaproiektuak: PE lurralde ordezkaria	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
446	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	EH BILDU Y APF PODEMOS
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 22.000 <b>Orga.</b> 81500 <b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 4819 494120	Nafarroako Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearekiko hitzarmena, ekonomia sozialaren arloko aholkularitzarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
448	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000 <b>Kontu-saila</b>	Laneko arriskuen prebentzioaren arloko aholkularitza eta laguntza teknikorako programa autonomoentzat	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
449	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10 <b>Kontu-saila</b>	Dirulaguntzak lan elkartuko kooperatibetako eta lan-sozietateetako bazkideek ekarpen ekonomikoa egiteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
450	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S4 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820000 Industriaren, Energiaren eta S4 Proiektu Estrategikoen Zuzendaritza eta Zerbitzu Orokorrak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10 <b>Kontu-saila</b>	Eguzki-izpien islatze-sistemen efizientziari buruzko datuak bildu eta aztertzeoko programa esperimentalak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

451	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S4 proiektu estrategikoak ei plangintza energetikoa	820001 Trantsizio energetikoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
452	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S4 proiektu estrategikoak ei plangintza energetikoa	820001 Trantsizio energetikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
453	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S4 proiektu estrategikoak ei plangintza energetikoa	820001 Trantsizio energetikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
454	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S4 proiektu estrategikoak ei plangintza energetikoa	820001 Trantsizio energetikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
455	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S4 proiektu estrategikoak ei plangintza energetikoa	820001 Trantsizio energetikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
456	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S4 proiektu estrategikoak ei plangintza energetikoa	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

79	457	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S4 proiektu estrategikoak ei plangintza energetikoa	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Trantsferentzia Zizur Nagusiko Udalari, udal-eraikinetan plaka fotovoltaikoak jartzeko	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	458	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S4 proiektu estrategikoak ei plangintza energetikoa	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Trantsferentzia Olbarko Udalari, udal-eraikinetan plaka fotovoltaikoak jartzeko	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	459	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S4 proiektu estrategikoak ei plangintza energetikoa	820005 S4 proiektu estrategikoak	NA+
		<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 82600 7701 <b>Kontu-saila</b> I+G proiektuetarako dirulaguntzak, Nafarroako 2021-2027 EGEF PE 467309		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	460	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatu eta sustatzea	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Turismo plan integrala - Alde Zaharra zaharberitzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	461	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatu eta sustatzea	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Donejakue Bidea egokitu eta hobetzeko lanak Vianako tartean	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	462	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatu eta sustatzea	PSN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Kontu-saila</b> Trantsferentzia Vianako Udalari: berrikuntzak erromesen aterpetxean	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

463	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarietako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketa eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatua eta sustatzea	PSN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
464	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarietako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketa eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatua eta sustatzea	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
465	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarietako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketa eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatua eta sustatzea	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
466	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarietako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketa eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatua eta sustatzea	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
467	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat				
Orga. <b>Ekon. Funtzionala izen berria</b> 91600 2279 231602 SEM laneratze- eta gizarteratze-zerbitzuen kontratazioa AUNA proiektua				
468	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
469	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
Orga. <b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 91600 4819 231605 VAIS programa eta etxebizitzaren arloko bestelako akonpainamendu-jarduketak				
Gaz Kalo elkarreartentzako dirulaguntza. Elkarrearen jarduketak federatiboak				



470	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	<b>Zenbatekoa</b> 327.233	<b>Orga.</b> 91600	<b>Ekon.</b> 4819	<b>Funtzionala Kontu-saila</b> % 0,7ko funtsa. Europar Batasunaren interes sozialeko enplegu programetarako diru-laguntzak, entitate sozialen bidezkoak	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat								
471	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	<b>Zenbatekoa</b> 4.000.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Toki entitateen eta enitate sozialen gizarteratu eta laneratzeko akonpainamendu-zerbitzua errenta bermatuaren jasotzaileentzat	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat								
472	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	<b>Zenbatekoa</b> 1.142.964	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Iruñeko gizarteratzearen zentroa	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat								
473	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Los Arcoseko OGZen Mankomunitateari, mankomunitatearen egoitza egokitzeko	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat								
474	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena NUJPeKin, Oinarrizko Osasun Laguntzan familia berrirentzako prozesuaren diagnostia egin eta tresnak diseinatzeko	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN, EH BILDU Y APF PODEMOS		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat								
475	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Nafarroako Pobreziaren Kontrako Sarearekin, pobreziak gaur egun duen eraginari buruzko diagnostikoa egiteko	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	EH BILDU Y APF PODEMOS		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat								

476	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Ijitoen Idazkaritza Fundazioarekin	
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
477	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Haziak Elkartearekin	
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
478	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900004 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.717.306	<b>Orga. Funtzionala</b> 91100 4819 143102 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
479	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900004 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 9.629.228	<b>Kontu-saila</b> Garapenerako lankidetzak programa-akordioa betetzeko	
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
480	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	910 Errealitate Sozialaren Behatokia, gizarte politiken plangintza eta ebaluazioa	910000 Errealitate Sozialaren Behatokiaren eta Gizarte Politiken Plangintzaren eta Ebaluazioaren jarduerak orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.600	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasuna duen pertsonen eskubideei buruzko kontzientiazio kanpaina	
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
481	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	910 Errealitate Sozialaren Behatokia, gizarte politiken plangintza eta ebaluazioa	910001 Errealitate Sozialaren Behatokia.	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Departamentuko irisgarritasunari eta prozesu, material eta dokumentuen eskuragarritasunari buruzko diagnosia	
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

<p>482 9 - Eskubide Sozialetako Departamentua</p>	<p>910001 Errealitate Sozialaren Behatokia. plangintza eta ebaluazioa</p>	<p>910001 Errealitate Sozialaren Behatokia. NA+</p>
<p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p><b>Zenbatekoa</b> 72.000 <b>Ekon.</b> 2000 <b>Kontu-saila</b> "Pertsonak bazterretan" txostena prestatzea</p>	
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>483 9 - Eskubide Sozialetako Departamentua</p>	<p>920 Personen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p>	<p>920000 Personen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak NA+</p>
<p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p><b>Zenbatekoa</b> 320.000 <b>Ekon.</b> 6000 <b>Kontu-saila</b> Irisgarritasun unibertsalerako obrak.</p>	
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>484 9 - Eskubide Sozialetako Departamentua</p>	<p>920 Personen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p>	<p>920004 Mendekotasunerako zerbitzuak NA+</p>
<p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p><b>Zenbatekoa</b> 100.000 <b>Ekon.</b> 2000 <b>Kontu-saila</b> Arreta goiztiarreko interpretazio-zerbitzua</p>	
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>485 9 - Eskubide Sozialetako Departamentua</p>	<p>920 Personen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p>	<p>920004 Mendekotasunerako zerbitzuak NA+</p>
<p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p><b>Zenbatekoa</b> 67.000 <b>Ekon.</b> 2000 <b>Kontu-saila</b> Desgaitasuna duen pertsonen ingurune digitalean bakarrik laguntza-zerbitzua emateko proiektu pilotua</p>	
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>486 9 - Eskubide Sozialetako Departamentua</p>	<p>920 Personen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p>	<p>920004 Mendekotasunerako zerbitzuak GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS</p>
<p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p><b>Zenbatekoa</b> 60.000 <b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Lantxotegi Elkartearekin, KABIA proiekturako</p>	
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>487 9 - Eskubide Sozialetako Departamentua</p>	<p>920 Personen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p>	<p>920004 Mendekotasunerako zerbitzuak GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS</p>
<p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p><b>Zenbatekoa</b> 50.000 <b>Kontu-saila</b> Hitzarmena ADISCO elkartearekin. Desgaitasuna duten pertsonen bizitza beregaina sustatzeko proiektua Corellan</p>	
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		

488	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 2279 231B47	Exebizitzen kudeaketa, desgaitasuna duten pertsonentzako laguntzarekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
489	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B10	Desgaitasuna duten pertsonen arioko entitateak. Programetarako dirulaguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
490	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B22	Hizarmena Txiribueita elkartearekin, plan pilotua desgaitasuna dutenekiko esku-hartzea familian eta adingabeen babes sistemako etxebizitzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
491	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B41	Oporretako programa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
492	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B42	ANAF-ekiko hitzarmena, neurodibertsitate sozifuntzionala duten gazteentzako tutoretzapeko etxebizitza proiektua garatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
493	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 27.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 7609 231B05	Hizarmena Antsoango Udalarekin Berrikuntzak eguneko zentro komunitariarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

∞ 494	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 2.897.170	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Azagrako Udalari, eguneko arretarako landa-eremuko zentrorako eta zahar-etxerako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
495	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 750.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Eguesko Udalari, Gorraizko erretiratuen elkarteari uzteko lokala erosteko eta obrak egiteko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
496	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Deieriko Udalarekin eta Andia Zerbitzuen Mankomunitatearekin, eguneko zentro mankomunaturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
497	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza ADISCO elkarteari, bizitza independenterako apartamentuetarako, Corellan	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
498	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasuna duen pertsonentzako familia esku hartzerako zerbitzua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
499	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Atarrabiako Udalari, zaharren egoitza eraikitzeke proiekturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

500	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Ekon.</b> 7.000	<b>Kontu-saila</b> Atarrabiako erretiratuen elkartea eraberritu eta handitzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
501	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Ekon.</b> 7.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Lizarrako Udalari, zaharren eguneko zentroaren proiekturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
502	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Ekon.</b> 7.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Ribaforadako Udalari, zaharren egoitzaren proiekturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
503	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 140.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza ADEMNA elkarteari (esklerosi anizkoitza), lokala birgaitzeko eta egokitzeko, exoeskeletoaren proiekturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
504	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 110.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Fontellasko Udalari: eguneko zentroa hornitzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
505	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza ASPACE elkarteari, laguntza-produktuen eta laguntza teknikoan zerbitzu baterako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

506	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 85.000	<b>Kontu-saila</b> Zarrakazteluko Nuestra Señora del Rosario egoitzan igogailua jartzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
507	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 83.820	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmean ANFASeKin, Nafarroako irisgarritasun kognitiboko bulegorako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
508	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Alesbesko Udalari: Virgen del Portal egoitzako komunak berriztatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
509	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena ASPACErekin, testurizatuekin elikatzeari buruzko prestakuntza, dibulgazio eta kontzientzio programarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
510	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmean ASPACErekin, komunikaziorako sistema handigarri eta alternatiboen programa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
511	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 43.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena AMIMETekin, nahasmendu mentala duten pertsonen laguntza psikosoziala emateko proiektu piloturako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

512	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Antfas elkarteari Nafarroako Kognitiboaren Bulegoa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
513	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Corellako ADISCO fundazioari, desgaitasuna duten pertsonendako apartamentuen obretarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
514	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Otsagabiako Zaraitzu Ibarra egoitzan bizikidetz-unitate bat sortzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
515	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 36.000	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena BIAK BAT elkartearekin, Sakanan nahasendu mentala duten edo bazterkeria pairatzeko arriskuan dauden pertsonen esku-hartzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
516	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza AMIMET elkarteari Desgaitasuna duten pertsonen autonomia sustatzeko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
517	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Zarrakazteluko zaharren egoitzan autokontsumorako instalazio fotovoltaikoa paratzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					



518	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza ATENA fundazioari, "Con-muévete envejeciendo con movimiento" proiektua gauzatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU Y APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
519	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Erriberako Erretiratuena Elkartearekin	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
520	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Vianako Udalari, eguneko arretarako landa-eremuko zentroaren bideragarritasun-azterketarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
521	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Izarbeibariko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearekin, eskariaren arabera taxi zerbitzua ezartzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
522	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 2.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tuterako Queiles errehabilitazio psikosozialeko zentroarekin, material informatikoa erosteko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						
523	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 93300 2600 231505	<b>Kontu-saila</b> Familia elkartzeko gunea	920006 Familientzako politiken artoko jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat						

524	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
525	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
526	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta atarztearen arloko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
527	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950000 Programako jarduera orokorrak	PSN Y MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
528	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
529	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
530	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

531	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Orga. Eikon. Funtzionala Kontu-saila</b> 96100 7709 241204	Gizarteratze-enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak. Konferentzia sektoriala
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
532	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> "Autonomo berrientzako zero kuota"	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
533	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasuna duten langile autonomoentzako laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
534	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 93.203	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Elkartearekin, gazte migranteak lanbide-probaketaren bidez aktibatze proiekturako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
535	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Ekon.</b> 4000	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Kontu-saila</b> Nafarroako lanpostu hutsen azterketa egiteko laguntza	
536	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.500.000	<b>Kontu-saila</b> Iraupen luzeko langabetuak lanerako aktibatze talika-plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
537	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A2000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Literaturako "Navarro Villoslada" Saria	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

538	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 13.500	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Elutseder Elkartearekin, Ameriketan ibilitako Erroibarko artzainei buruzko liburua editatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
539	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 12.500	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Iratiko Bortuak elkartearekin, Aezkoako diasporari buruzko liburu baterako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
540	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A2100 4300 337100 Nafarroako Ondare Historikoa Zaintzeko Fundazioa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
541	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A2100 4609 337100 Toki entitateentzako laguntzak, ondare arloko interbentzioak egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
542	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 900.000	<b>Kontu-saila</b> Fieron gune historiak zaharberritzea gizarte eta kultur zentroa egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
543	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 800.000	<b>Kontu-saila</b> Udal entzunaretoa Cortesen	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
544	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Aralarko San Migel santutegiko ostataua eta aterpetxea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

545	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako zezen plaza eraberritzea	A20001 Ondare historikoa	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
546	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruenigoko Avenida Arte Zentroa	A20001 Ondare historikoa	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
547	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Valtierrako ondare historikoa eta artistikoa zaharberritzea	A20001 Ondare historikoa	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
548	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 390.000	<b>Kontu-saila</b> Fustiñanan lokala egokitzea liburutegi, irakurketa-gela eta prestakuntza-gelarako	A20001 Ondare historikoa	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
549	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Erabilera anitzeko gunekulturala Vianan	A20001 Ondare historikoa	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
550	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Los Cascajos herri neolitikoko interpretazio-zentroa Los Arcosen	A20001 Ondare historikoa	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
551	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Milagroso Udalari: Peñón de los Moroseko aurrien kontseberriaren eta zaharberritzerako proiektua	A20001 Ondare historikoa	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

552	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Eslabako Santa Criz aztarnategi arkeologikoa	A20001 Ondare historikoa	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
553	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Eraikin publikoetako ondare historikoaren eskuragarritasuna	A20001 Ondare historikoa	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
554	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Aralarko San Migel santutegiko ostaua eta aterpetxea zaharberritzeko azterlana/proiektua	A20001 Ondare historikoa	GEROA BAI Y EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
555	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Ekaiko zerrategia berreskuratzeko proiektua	A20001 Ondare historikoa	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
556	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 55.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Tuterako Udalari: Marqués de Huarte jauregiaren estalkipeko inpermeabilizazioa	A20001 Ondare historikoa	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
557	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako kultur ondare higiezin jabeen mantentze-lanak eta birgaitzea exijitzeko jarduketak juridikoak	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
558	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> La Custodia aztarnategia Vianan	A20001 Ondare historikoa	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

559	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	GEROA BAI Y EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Ollarango Udalari, Garaño gazteluan ikerketa arkeologikoa egiteko eta kontsolidatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
560	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Uharteko Udalari, Gaztelua leheneratzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
561	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 26.416	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Arangurengo Udalarekin. Irulegiko aztarnategia	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
562	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Eslabako Udalarekiko hitzarmena. Santa Crizko aztarnategia	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
563	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Ekai Longidako Udalarekin, zerrategian egiteko zenbait jarduketatarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
564	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Lizarrako Udalari: azukre-zubiaren jatorrizko egitura berreskuratzeko eta egokitzeko proiektua idaztea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
565	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Tuterako Udalari: Marqués de San Adrián jauregiaren fatxada argiztatzeko proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

566	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultura ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 10.000	A20001 Ondare historikoa  <b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Aranzadi Zientzia Elkartearekin, Artzibarko aztarnategi arkeologikoetan lanak egiteko	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
567	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A20 Kultura ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 5.000	A20002 Kultur ekintza  <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A2500 4309 334100 Obanosko Misterioa Fundazioarentzako dirulaguntza, suspertzeko proiekturako	APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
568	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A20 Kultura ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 1.000	A20002 Kultur ekintza  <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A2500 4309 334100 Obanosko Misterioa Fundazioarentzako dirulaguntza, suspertzeko proiekturako	MIXTO-IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
569	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A20 Kultura ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 30.000	A20002 Kultur ekintza  <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A2500 4609 334102 Nafarroako Antzokien Sarea Elkartearentzako dirulaguntza	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
570	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A20 Kultura ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 30.000	A20002 Kultur ekintza  <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A2500 4609 334102 Nafarroako Antzokien Sarea Elkartearentzako dirulaguntza	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
571	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A20 Kultura ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 35.000	A20002 Kultur ekintza  <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A2500 4816 334107 Nafarroako Antzerki Eskolarako dirulaguntza	APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
572	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A20 Kultura ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 35.000	A20002 Kultur ekintza  <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A2500 4816 334107 Nafarroako Antzerki Eskolarako dirulaguntza	EH BILDU Y APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



573	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 40.000	Orga. Ekon. Funtzionala A2500 4816 335102	Kultur ekintza <b>Kontu-saila</b> Iruñeko Orfeoia-rentzako diru-laguntza. Funzionamendu eta jarduera gastuak	A20002 Kultur ekintza NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
574	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 300.000		<b>Kontu-saila</b> Zine plato birtuala Nafarroako Erriberan	A20002 Kultur ekintza NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
575	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 100.000		<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena IRIARTEA PILEZ elkartearekin. LENGOA! ESZENIKO BERRIAK jaialdia	A20002 Kultur ekintza EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
576	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 100.000		<b>Kontu-saila</b> Toki entitate txikietan programazioa egiten laguntzeko langileak	A20002 Kultur ekintza NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
577	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 85.000		<b>Kontu-saila</b> Navarroaren "Salvaguarda de la Jota Navarra cantada y bailada" proiektua	A20002 Kultur ekintza NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
578	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 50.000		<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Musika-banden Federazioa	A20002 Kultur ekintza NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
579	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 50.000		<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Abesbatzen Elkarte	A20002 Kultur ekintza NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

580	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza La Pamploñesari	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
581	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Zizur Nagusiko Udalari, kultur-erxe berriaren proiektua idazteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
582	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Funtzionamendu-gastuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
583	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN Y GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Pamplonesa Musika Banda Kultur Elkartearekin, musika- eta pedagogia-programarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
584	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Operaren Lagunen Gayarre Elkartearekin, gizarte- eta prestakuntza-ekintzetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
585	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Nafarroako Antzerki Eskolari Higiezin-maileguaren amortizazioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
586	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Nafarroako Antzerki Amateurreko Federazioarekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

587	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Veinte21Ensemble elkartearekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
588	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Enerizgo Udalari, Udaletxe plazan gune kultural eta sozial bat ezartzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
589	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Navarjota elkartearekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
590	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Labea elkartearekin, arte, zientzia eta naturari buruzko proiektuak garatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
591	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Gauxoriak Soul Club elkartearekin, Beltza Weekend jaialdirako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
592	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Fiteroko El Barranco elkartearekin, 2023ko BarrancoFest jaialdirako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
593	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoa	PSN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Gustavo de Maeztu museoarekiko hitzarmena. Funtzionamendu eta jarduera gastuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

594	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 100.000	A20003 Museoak <b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Nafarroako Unibertsitatea museoarekin	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
595	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 30.000	A20003 Museoak <b>Kontu-saila</b> Cintruenigoko Museo Etnografikoa	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
596	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 18.000	A20003 Museoak <b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Euskal Aitzainak Ameriketan elkartarekin, webgunerako eta Elgorriagako eta Orbaizetako museoetan hobekuntzak egiteko	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
597	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A20 Kultur ondarea eta sustapena <b>Zenbatekoa</b> 15.000	A20003 Museoak <b>Kontu-saila</b> Transferentzia Castejongo Udalari: Trenbide-materiala berreskuratzea erakusketarako	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
598	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A50 Kirolaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 70.000	A50001 Kirol azpiegiturak <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A5400 7819 336100 Mendibideak lehengoratu, markatu, homologatu eta mantentzea-MEKNF	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
599	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 5.000.000	A50001 Kirol azpiegiturak <b>Kontu-saila</b> Tutera Hiriko futbol-zelaira eraberritzea	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
600	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	A50001 Kirol azpiegiturak <b>Kontu-saila</b> 2022-2025 aldirako Nafarroako Azpiegituren Plan Zuzendariaren garapena	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

601	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 1.300.000	<b>Kontu-saila</b> Corellako udal igerilekuetan ontzia aldatzea	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
602	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Atletismo-pista estalirako proiektua	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
603	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 950.000	<b>Kontu-saila</b> Harmaila eta aldagela berriak Tafallako Cidacos futbol zelaietan	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
604	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 750.000	<b>Kontu-saila</b> Andosillako udal igerilekuetan ontzi berri eta beste hobekuntza batzuk egitea	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
605	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Ablitasko El Prado futbol-zelaia eraberritzea	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
606	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 412.000	<b>Kontu-saila</b> Fustiñanako Santos Justo y Pastor futbol zelaia eraberritzeko proiektua	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
607	A - Kultura eta Kirol Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Ribaforadako San Bartolomé futbol zelaia eraberritzea	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

608	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 260.000	<b>Kontu-saila</b> Ledeako udal instalazioak handitu eta egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
609	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 253.590	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Altsasuko Udalari, futbol-zelaiko soropila eta argiak berritzatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
610	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Leitzako futbol zelaiaren erabateko eraberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
611	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Castejongo Francisco Barreno "Kiko" futbol zelaia eraberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
612	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Alesbesko El Palomar futbol zelaiaren aldaketak eta harmailak egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
613	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 185.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Arguedasko Udalari: padel-pista eraikitzea, dagoen pistaren tapiza ordezte eta pistak estaltzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
614	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 185.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Mendabiako Udalari: udal-lurzatia ixtea eta bi padel-pista eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

615	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 155.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Sartagudako Udalari: areto-futboleko pisten eraikuntza eta kirol-pisten multzoaren akabera	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
616	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Cabanillasko Udalari: udalaren kirol-instalazioak egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
617	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Cortesko udal igerilekuetako askaldegia birgaitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
618	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 146.410	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Altsasuko Udalari, tenis-pista eraikitzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
619	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Buñueleko Udalari, Jesús Remón Osta "Guripa" futbol-zelaiko soropila eta kirol-ekipamendua berriztatzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
620	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Kirol instalazio publikoak irisgarriak egiteko egokitze-lanak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
621	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentziak Eguesibarko Udalari: Sarrigureneko kirol-pista eraikitzea, Elizmendi kalea z/g helbidean	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

622	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Vianako Udalari, udal-kiroldegian padel-pisia estalien proiektuaren lehen fasea gauzatzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
623	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	APP PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 85.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Zangozako Udalari, Cantolagua frontoia zaharberritzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
624	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	APP PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Berriozarko Udalari, Pump Track pista eraikitzeko Berriozarren	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
625	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Cortesko Udalari: kiroldegia handitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
626	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Antsoaingo Udalari, igerileku estalien estalkia ordeztzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
627	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Lodosako atletismo pisten gabeziak konpontzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
628	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Atarrabiako Udalari, Hermanos Indurain kiroldegiko leihateen eta argi-zuloen itxitura-sistema jartzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



629	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>105</b>	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Espromuztedako Udalari, igerileku mankomunatuetak instalazio hidraulikoak hobetzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
630	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena Baztango Udalarekin. Lekarozko atletismo pista konpontzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
631	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 32.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Lapoblación-Meanoko Udalari, frontoi irekirako (2. fasea), hormigoizko egitura eta panel prefabrikatuak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
632	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	APF PODEMOS
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Ledea Udalari, igerilekuko instalazioak zaharberritzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
633	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Buitako Udalari: Hirigintza-afektazioak, Eripagañako beisbol-zelai berriaren kudeaketa-eredua	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
634	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Puiuko Udalari, frontoia konpontzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
635	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Adiosko Udalari, frontoiko zolarria konpontzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

636	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Atarrabiako Udalari, Hermanos Indurain kiroldegiko eremua egokitzeko, bulego gisa erabiltze aldera	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
637	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Martzillako Udalari: rokdromoa eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
638	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 7.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Cortesko Udalari, futbol-zelaia argiztatzeko proiektua idazteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
639	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	PSN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> Lizarra Txirindulari Elkartearen zako dirulaguntza, Miguel Indurain Sari Nagusia dela eta	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
640	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 280.000	<b>Kontu-saila</b> Viana udalerriko Vianako Printze futbol-zelaiko soropil artifiziala ordezte eta argiak berriztatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
641	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Fustiñanako Udalari: padel-pista eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
642	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Fustiñanako Udalari: futbol-zelaren inguruko zolauren egokitze-lanak amaitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

643	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Ermitagañako Txirindulari Taldeari, emakumezkoen taldearentzat	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
644	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Izarra Kirol Elkartearekin, hastapen-futbola sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
645	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Izulia Basque Country	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
646	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Sartagudako Memoriaren Parkean inbertsioak egitea, ureztatzeko sistema	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
647	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Ruta al exilio-jóvenes con memoria	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
648	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Uriz Pi Ahizpen Elkartearekin, Parisen erakusketa egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
649	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500	<b>Kontu-saila</b> Espainiako Errepublikaren kontrolpeko lurraldean eraildako 150 erlijioso nafarrak gogoratzeko plaka	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

650	B - Herriarreko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
651	B - Herriarreko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
652	B - Herriarreko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
653	B - Herriarreko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
654	B - Herriarreko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30000 P programako jarduerak orokorrak	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
655	B - Herriarreko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI Y EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

656	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI Y EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
657	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
658	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
659	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
660	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
661	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50000 Programako jarduera orokorrak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

662	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50001 Kanpoko herritarrekiko jarduerak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
663	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F00 Migrazio-politiketako eta justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	F00000 Migrazio-politiketako eta justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
664	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F00 Migrazio-politiketako eta justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	F00000 Migrazio-politiketako eta justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
665	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10000 P programako jarduerak orokorrak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
666	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10000 P programako jarduerak orokorrak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
667	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazioalderi harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

668	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
669	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
670	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
671	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
672	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
673	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
674	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

675	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazioa harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000	<b>Kontu-saila</b> Harrera arloko sentsibilizazio ekintzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
676	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazioa harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000	<b>Kontu-saila</b> Lankideta eta koordinazio sisteman integratu eta iraunkorra	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
677	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10001 Migrazioa harrera eta akonpainamendua egitea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000	<b>Kontu-saila</b> Komunikazio hobetzeko guneak eta tresnak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
678	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikideta hobetzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> F1200 2269 231904 Migrazioaren Foroa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
679	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikideta hobetzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 42.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> F1200 4609 231902 Toki entitateentzako dirulaguntzak, kulturarteko bizikideta sustatzeko eta arrazakeriaren aurka borrokatzeko teknikerako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
680	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikideta hobetzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 39.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> F1200 4819 231900 Entitate sozialentzako dirulaguntzak, bizikideta eta sentsibilizazio proiektuetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



681	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
682	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	EH BILDU Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
683	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
684	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
685	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
686	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

687	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga.</b> F2200 2330	<b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 112102	Justizia Administrazioko langileentzako berariazko prestatuntza-plana	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
688	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Orga.</b> F2300 4609	<b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 112100	Bake-epaitegiatarako transferentziak	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
689	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 606.000	<b>Orga.</b> F2300 6020	<b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 112100	Eraikin judizialak	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
690	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 38.000	<b>Orga.</b> F2400 4819	<b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 112104	% 0,7ko funtsa. Entitate sozialentzako diruleguntzak-gizarte- eta hezkuntza-arloko jarduketak presoekin eta preso-ohiekin	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
691	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 280.000	<b>Kontu-saila</b>		Erizentzia energetikoa hobetzeko ekintzak Justizia Zuzendaritza Nagusiar atxikitako erakinetan	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
692	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 112.000	<b>Kontu-saila</b>		Justizia herritarrengana hurbiltzea	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								

115	693	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Justiziako Gizarte Zerbitzuaren kudeaketa hobetzea	
		2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	694	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Giza ballabideen kudeaketa hobetzea Justiziaren arloko langileen arloan	
		2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	695	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PSN Y APF PODEMOS
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Lokal bat egokitzea Barnahuserako	
		2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	696	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> DEPARTAMENTUAREN MENPEKO ZENTROETAKO IRISGARRITASUNERAKO LANAK	
		2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	697	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> PROZESU, MATERIAL ETA DOKUMENTUEN ESKURAGARRITASUNA	
		2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	698	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+
		<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> G1100 4455 322304 NUPekiko hitzarmena, Zientzia, Ingeniaritza eta Matematika arloko bokazioak sustatzeko	
		2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

699	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
700	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
701	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
702	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+bb	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
703	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+bb	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
704	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+bb	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

117	705	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza		G20001 I+G+b	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
			15.000	G2100 4819 467308	Dibulgazio zientifikoa, I+G+b hedatzea eta Teknologia, Ingeniaritza eta Matematika arloko bokazioak sustatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	706	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza		G20001 I+G+b	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
			160.000	G2100 4819 467309	Talentua erakartzeko programak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	707	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza		G20001 I+G+b	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala izen berria</b>			
			G2100 7309 467300	CENER Fundazioari funtsak ematea I+G+b proiektu eta inbertsioetarako		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	708	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza		G20001 I+G+b	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
			40.000	G2100 7701 467302	Nafarroako I+G+b Sistemako (SINAL) bonoak, ezagutzaren transferentziarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	709	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza		G20001 I+G+b	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
			2.500.000	G2100 7819 467300	Nafarroako I+G+b Sistemako (SINAL) eragileen I+G proiektuetarako laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	710	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza		G20001 I+G+b	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Ekon. Kontu-saila</b>		
			500.000	7000	ZAINZA TEKNOLOGIKOKO JARDUERETARAKO LAGUNTZAK	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

711	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+ NA+						
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> NAFARROAKO I+G+B SISTEMAKO (SINA) ERAGILEEK KONTRATATUTAKO LANGILEEN NAZIOARTEKO EGONALDIAK SUSTATZEKO LAGUNTZAK					
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
712	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+ NA+						
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> BERRIKUNTZAK PLANIFIKATUA EZAGUTZEKO LAGUNTZAK					
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
713	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+ NA+						
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> PLATAFORMA SEKTORIAL TEKNOLOGIKOETARAKO LAGUNTZAK					
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
714	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+ NA+						
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> BERRIKUNTZAREN HASTAPENERAKO PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK					
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
715	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+ EH BILDU						
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 18.500		<b>Kontu-saila</b> Nafarroan lan segurtasunaren arloan ikertzeko dauden aukerei buruzko azterlana prestatzeko enkargua					
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
716	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+ EH BILDU						
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000		<b>Kontu-saila</b> SINAren lan segurtasunaren artiko proiektu edo artikuluko berritzaileenarentzako sarria					
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

110	717	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+b	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000	<b>Kontu-saila</b> Saria lan segurtasunaren arloko ikasketak-amaierako lanari	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	G20 Berrikuntza	G20002 Erosketa publiko berrizalea	NA+
	718	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> G2000 2276 467300 Berrikuntzaren Erosketa Publikoa: Azterlan eta lan teknikoak.	
	<b>ALDATZEKO</b>				
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	NA+
	719	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> G3100 2060 921C00 Ekipoak alokatzea alfabetatze digitalaren ikasketarako emateko	
	<b>ALDATZEKO</b>				
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	NA+
	720	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> G3100 2262 921C00 Sustapen eta sensibilizazio ekintzak alfabetatze digitalerako	
	<b>ALDATZEKO</b>				
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	NA+
	721	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> G3100 6090 921C00 Sektore publikoaren eraldaketa digitalaren behatokia	
	<b>ALDATZEKO</b>				
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	NA+
	722	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> G3100 6090 921C11 Prozesuen hobekuntza eta robotizazioa, eraldaketa digitalari lotua	
	<b>ALDATZEKO</b>				
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	NA+

723	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
724	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
725	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
726	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				